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ТЕКСЕРІЛЕТІН БОЛДЫ

Соңғы кезде қарызға зат алып жүрген таныС Сатушы 
қыз-келіншектерім қолға ақша түСкенде берешегімді 
каСпий арқылы жіберейін деСем, азар да безер бо-
лып, баСқа телефон береді, Соған жіберіңіз деп. е-е-е, 
ұСақ кәСіпкерлердің де табыСы Салыққа ілініпті ғой 
деп ойлауға тура келді. бұған дейін, еСтеріңізде болСа, 
шағын және орта бизнеС кәСіпкерлері 3 жылға Салықтан 
боСатылған еді ғой. одан бері талай уақыт өтіпті. ал 
Салықшылар не дейді қазір?
- Өкінішке орай, бізде әлі жасырын 

кірістер мен тіркелмеген кәсіпкерлер 
баршылық. Мобильді ақша аударымда-
рын тексеру соларды анықтауға арналған. 
Өйткені көптеген кәсіпкерлер тауарлар, 
жұмыстар мен қызметтер үшін төлемді 
кәсіпкерлік қызметке арналмаған жеке 
шоттарға мобильді аударымдар арқылы 
қабылдайды, - дейді салықшылар. 
Мемлекеттік кірістер комитетінің мобильді 
аударымдарға қатысты кезекті ескертуінен 
кейін қазақстандықтар арасында осы 
мәселеге қатысты сұрақтар көбейді. 
Салықшылар аударымдардың санына қарай 
ма? Жоқ, әлде жалпы сомасы ескеріле ме? 
Бақылау шаралары қалай жүргізіледі? Ал, 
ең бастысы, қандай жаза қарастырылған? 

«Sputnik Қазақстан» порталы осы 
тақырыптағы ең маңызды  сұрақтарға 
Мемлекеттік Кірістер комитетінің  жауабын 
ұсыныпты.

Салықшылар мобильді аударымдар-
ды неге бақылай бастады?

– 2024 жылы Қазақстанда алты айдың 
ішінде кәсіпкерлердің 76 проценті өз та-
бысын 5 миллион теңгеден төмен деп 
көрсеткен. «Енді осы соманы алты айға 
бөліп көрейікші. Сонда күн сайынғы табыс 
небәрі 27 мың теңгені құрайды. Ал үйдің 
жанындағы қай дүкенде ондай табыс бо-
лады деп ойлайсыз? Ондай кәсіпкерлердің 
бәрі өз табысын төмендетіп көрсетіп отыр», 
- дейді салықшы Дина Құсайынова.

Ұлттық банктің 2023 жылғы есебіне 
сәйкес, тауар мен қызметтер үшін 
төлемдердің жалпы көлемі 50,3 трлн теңге 
болған. Ал мобильді аударымдардың көлемі 
80 триллионнан асып түсті.

 Биылдан бастап кімдердің мобильді 
аударымдары бақылауға алынады?
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редакция арқылы
  1 жылға – 3640 теңге. 
облыстық маңызы бар қалалар үшін "Қазпошта" арқылы 
  1 жылға – 4477,20 теңге.
 ауыл тұрғындары үшін
  1 жылға – 4700,80 теңге.

с редакции
   на год –  3640  тенге.
для города областного значения через "Казпочту"
   на год – 4477,20 тенге.
 для сельского населения
   на год – 4700,80 тенге.

– Жаңа жылдан кәсіпкерлер, заңды 
тұлғалардың басшылары мен олардың 
жұбайлары жасаған мобильді аударымдар 
бақылауға алынады. Бұған дейін салық 
органдары мемлекеттік қызметшілер, 
бюджет және квазимемлекеттік сала 
қызметкерлерінің мобильді аударымдарын 
тексере бастады.

Сонда биыл жасалған мобильді 
аударымдарға қатысты ақпарат алына 
ма?

– Жоқ, салықшылар былтыр жасалған 
мобильді аударымдарды тексереді. Ол 
үшін банктерден кәсіпкерлер мен заңды 
тұлғалардың  басшыларына қатысты 
ақпарат алынады.

тексеріс кезінде қандай талаптар 
ескеріледі?

– Дәл қазір мобильді аударымдардың 
саны ғана есепке алынады. Мемлекеттік 
кірістер комитетінің бас сарапшысы                         
Ерсайын Көптілеуұлының айтуынша, ай 
сайын 100 және одан көп тұлғалардан үш 
ай қатарынан түскен мобильді аударымдар 
бақылауға алынады. «Бұл жерде 100 ауда-
рым 100 түрлі адамнан түсуі керек. Мысалы, 
қаңтар айында 100 түрлі адам, ақпан айын-
да 100 түрлі адам, наурызда 100 түрлі адам-
нан мобильді аударым түссе, сонда ғана ол 
назарға ілінеді», - дейді Көптілеуұлы.

Бұған   дейін  мобильді 
аударымдардың сомасына да назар ау-
дарылады деген. Жалпы сомасы 255 
мың теңгеден асуы керек деген ақпарат 
қайдан шықты?

– Иә, ондай ақпарат бар. Бірақ 255 
мың теңгелік   шек  әлі  енгізілген жоқ. 
Бұл өзгерісті салықшылар ұсынып отыр. 
Ұлттық банк өз келісімін берсе, мобильді 
аударымдардың санына ғана емес, сомасы-

на да көңіл бөлінеді.
Кәсіпкер мобильді аударымдар 

арқылы үш ай қатарынан 100-ден астам 
төлем алса, не болады?

– Салықшылар алдымен ескерту 
жібереді. Оны орындауға 30 жұмыс күні 
беріледі. Осы уақыттың ішінде кәсіпкер 
қосымша декларацияда табыстың артқанын 
көрсетіп, салық органдарына жіберуге тиіс. 
Сосын нақты табыстың салығын төлеу 
керек. Ескертуден кейін осы шараларды 
өздігінен жасаған кәсіпкерлерге ешқандай 
жаза қолданылмайды.

Кәсіпкер ескертуді елемесе, 
салықшылар не істейді?

– Мемлекеттік кірістер комитетінің 
ескертуі орындалмаса, салықшылар өздері 
келіп, тексеріс жасай алады. Кәсіпкердің 
есепшоттары  да  бұғатталуы  мүмкін.

Қайырымдылыққа арналған мобильді 
аударымдар бақылана ма?

– Садақа, қайырымдылық немесе 
біреудің ем-домы үшін жіберілген ақша 
кәсіпкерлікке жатпайды. Оған салық та са-
лынбайды. Сондықтан ондай мобильді ау-
дарымдар бақылауға алынбайды.

Жеке тұлғалардың мобильді ауда-
рымдары да бақылауға алына ма?

– Иә, 2026 жылдан бастап жеке 
тұлғалардың мобильді аударымдары да 
бақылауға алынады.

Банктер жеке тұлғаларға қатысты қай 
жылдың ақпаратын жібереді?

– 2026 жылы банктер жеке тұлғалардың 
2025 жылда жасаған мобильді аударымда-
ры бойынша барлық ақпаратты салық орган-
дарына ұсынады.

Редакциядан: Қысқасы, бұл шара 
арқылы елдегі көлеңкелі бизнеспен 
күрес басталды деген сөз. Басталғаны 
дұрыс-ақ. Алайда, «айран ішкен құтылып, 
шелек жалаған тұтылып» жүрмесе 
болды, экс - Бас прокурор Жақып                                                                                                   
Асанов  айтпақшыдай «біз заңды бизнесті  
қорғауымыз керек, алайда кошмарить 
етпеуіміз де керек» - деп. 

Жеке тұлғаның мобильді қосымшасын 
тексеру үшін де заңдылық сақталғаны 
дұрыс. Оған салықшының қандай заңды 
негізде құқығы бар? Әлде, бәріміз 
салықшының тұтқыны болдық па? Жеке 
тұлғаның кімге қанша ақша аударудың 
шегі бар ма? Оқып жатқан баламыз бен 
немеремізге жіберіп тұратын ақшамызға 
салық салынып жатса – ол қай заңда бар 
дүние?  Маған сол жағы түсініксіз.

Салықшылар  «айттым – бітті !» демей, 
ел арасына шығып, түсінік жұмыстарын 
жүргізсе дұрыс болар еді. 

Баян тАҢАтАРОВА
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қысқа да нұсқа

Биыл Жетісу облысының денсаулық 
сақтау саласында 88 нысан ашу 
жоспарланған, соның 59-ы «Ауылдағы 
денсаулық сақтауды жаңғырту» 
бағдарламасы аясында, 20-сы блокты-
модульді нысан, 9-ы – жаңа құрылыс.

* * *
Жетісу облысында талдықорғандық 

30 көпбалалы отбасы «Береке» коттедж 
қалашығынан жаңа үйлердің кілтіне ие 
болды. «Береке» коттедж қалашығындағы 
25 коттедж өткен жылдың соңында кезекте 
тұрған азаматтарға тапсырылды. Бүгін 
тағы 30 отбасыға үй кілттері табысталды. 
Тағы 42-сін бірінші тоқсанның соңына дейін 
пайдалануға беру жоспарланған. Қалған 
107-сі кезең-кезеңімен енгізіледі. Жалпы 
биыл коттедж қалашығының құрылысын 
толығымен аяқтау тапсырылған.

* * *
Биыл Жетісу облысында 122 әлеуметтік 

нысанның құрылысы жоспарланған, оның 
105-і осы жылы пайдалануға беріледі. 
Облыстық құрылыс басқармасының 
мәліметінше, биыл өңірде 100 денсаулық 
сақтау нысаны, 10 мәдениет нысаны, 8 білім 
беру нысаны, 3 спорт нысаны және 1 оңалту 
орталығы салынады, солардың 105-і биыл 
іске қосылады деп жоспарланған.

* * *
ҚР Ұлттық статистика бюросының 

мәлімдеуінше 2024 жылдың 1 
желтоқсанында елде 20,2 миллионнан 
астам адам тұрады. Халықтың орташа саны 
20 мыңнан астам адамға өсті (өсу қарқыны 
1,16%). Қазір қалаларда 12,7 миллионнан 
астам, ал ауыл тұрғындарының саны 7,5 
миллионнан астам адамды құрады. Әйелдер 
саны - 10,3 миллионнан астам, ерлер - 9,9 
млн. Елімізде барлығы астам әйел мен 9,9 
миллионнан астам ер адам бар. Сондай-
ақ есепті кезеңде Қазақстанда3 38 мыңнан 
астам бала дүниеге келді, 121 мыңнан астам 
ел тұрғыны қайтыс болған. Халықтың табиғи 
өсімі 217 мың адамнан асты.

* * *
Жетісу облысында вирустық жұқпаларға 

тексерілген 87 адамның 28-інен оң нәтиже 
тіркелді. Оның ішінде 1 адамнан  қауіпті  
вирус  саналатын метапневмовирусы 
анықталды. Жетісу облысының санитарлық-
эпидемиологиялық бақылау департаментінің 
мәліметінше, тұмау мен ЖРВИ-ға қарсы 
күнделікті мониторинг жүргізіледі. Облыс 
бойынша 2024-2025 жылдар аралығындағы 
эпидмаусымда 50 мыңға жуық ЖРВИ 
тіркелді. Оның 70% - ға жуығы 14 жасқа 
дейінгі балалар. Бұл көрсеткіш өткен 
жылмен салыстырғанда 30%-ға төмен.

* * *
Ішкі істер министрі Саденовтың 

деректері бойынша қылмысты істердің 
көпшілігі  адамның мас күйінде жасалуда. 
Кісі өліміне әкелетін қылмыстардың  59,4, 
денсаулыққа қатты зиян келтірудің 62,1, 
зорлау көрсеткіштерінің  34 пайызы ішімдік 
салдарынан болған қылмыстар. Сондықтар 
елімізде мастарды айықтыратын орындарды 
көбейту қарастырылуда.

* * *
2024 жылы қазақстандақтарға 54 мың 

адамға  4,5 млрд. теңге жалақы төленбеген. 
Еңбек инспекциясы жалақы төлемеген 
251 кәсіпорын басшыларына ескерту 
жариялап,оларға 51 млн. теңге айыппұл 
салынған. 17,7 мың адамның құқығы 
қорғалып, оларға 3,7 млрд. теңге жалақы 
төленді. Қалғандарына борыштарды өтеу 
үшін график жасалып, сол бойынша өтеу 
қатаң түрде тапсырылды.

(ақпараттар ашық дереккөздерден алынды)

¤ЊІР ТЫНЫСЫ

8447 АЗАМАТҚА ТӨЛЕМ ТАҒАЙЫНДАЛДЫ

Проактивті қызмет – азаматтардың уақытын үнемдеуге және мемлекеттік қызметтерді 
жеңіл әрі қолжетімді етуге бағытталған заманауи жүйе. 

Халықты әлеуметтік қорғау саласындағы реттеу және бақылау комитетінің Жетісу 
облысы бойынша департамент басшысы Зайда Илимжанова проактивті қызметтердің 
тиімділігі, олардың азаматтарға қолжетімділігі және мемлекеттік қолдауды жеңілдетудегі 
маңыздылығы туралы баяндады.

Аталған қызмет түрінің жұмыс істеу механизмдері, жетістіктері және болашаққа жо-
спарлары талқыланды. Сонымен қатар, 2024 жылғы көрсеткіш бойынша проактивті түрде 
8447 азаматқа төлем тағайындалған. 

Проактивті қызметтерді пайдалану үшін мобильді азаматтар базасында тіркелу қажет. 
Бұл тәсіл азаматтарға кезексіз, тез және тиімді қызмет алуға мүмкіндік беретіні де айтыл-
ды.

назерке наБИКЕнОВа

№ 2 (1213) 17.01.2025

Бейсен Құранбек атындағы журналистер үйінде «Проактивті қызмет 
түрлері» тақырыбында БАҚ қызметкерлеріне арналған жиын өтті. 

6026 ҚҰҚЫҚ БҰЗУШЫЛЫҚ ОРЫН АЛҒАН

Брифинг барысында қылмысқа қарсы күрес бойын-
ша атқарылған жұмыстар, статистикалық мәліметтер және 
аудандағы қылмыстық ахуалды жақсарту бағытындағы іс-
шаралар жан-жақты талқыланды.

2024 жылы Көксу ауданында 6026 әкімшілік құқық бұзушылық 
анықталды. Оның ішінде ұсақ бұзақылық, тыныштықты бұзу 
және қоғамдық орында мас күйінде болу жағдайлары бойынша 

1349 хаттама толтырылды.
Полиция қызметкерлері 2024 жылдың қорытындысы бой-

ыншы қылмыс деңгейінің 16%-ға төмендегенін, ашылған 
қылмыстардың саны 82,8%-ға жеткенін атап өтті. Соны-
мен қатар, интернет-алаяқтық, мал ұрлығы және жол-көлік 
оқиғаларына қатысты мәселелерге ерекше назар аударылды.

Жиын соңында полиция бөлімінің өкілдері 2024 жылдың 
«Профилактика жылы» болып жарияланғанын және құқық 
бұзушылықтың алдын алу бойынша жұмыстарды жалғастыра 
беретінін мәлімдеді.

айгерім ШынҒысОВа

Журналистер үйінде Көксу ауданының полиция 
бөлімі 2024 жылғы жұмыс қорытындысы бойынша 
брифинг өткізді. Брифингте спикер ретінде Көксу 

ауданы полиция бөлімінің бастығы, полиция майоры 
Ернар Қалтаев және полиция бөлімі бастығының 

орынбасары, полиция подполковнигі Дархан 
Жақанбай сөз сөйледі.

СОҒЫС АРДАГЕРІН 
101 ЖАСҚА ТОЛУЫМЕН ҚҰТТЫҚТАДЫ
Жетісу облысының әкімі Бейбіт Исабаев ұлы Отан 

соғысының ардагері, ардагер-педагог, талдықорғандық 
ысқақ құсайыновты 101 жасқа толуымен құттықтады. 
ақсақал ұлы Жеңістің 80 жылдығы қарсаңында өзінің 
ғасырдан асқан белесін өткеруде. айта кетейік, бүінде  об-
лыста ұлы Отан соғысының көзі тірі үш ардагері тұрады.

Соғыс ардагерінің қызы мен немересі оның жолын жалғап, 
білім беру саласында қызмет етуде. Бүгінде ардагердің 9 
немересі, 31 шөбересі, 5 шөпшегі бар. Облыс әкімі дәстүр 
бойынша ардагердің иығына шапан жауып, өзінің құттықтау 
хатын табыс етті.

Атап өтсек, 2023 жылы Ысқақ Құсайыновқа облыс 
орталығының жаңа шағын ауданынан бір бөлмелі пәтердің 
кілті берілген болатын. 

Жалпы 2025 жылы Жетісу облысында Ұлы Отан 
соғысындағы Жеңістің 80 жылдығын мерекелеу құрметіне 
соғыс ардагерлері мен мүгедектеріне және оларға 
теңестірілгендерге – жалпы саны 3 218 адамға біржолғы 
әлеуметтік көмек төлеуге 393,8 млн. теңге бөлінді. Соның 
ішінде Ұлы Отан соғысына қатысқан 3 ардагердің әрқайсысына 
2 млн. теңгеден 6 млн. теңге қарастырылған. Сондай-ақ 
жылына бір рет ҰОС ардагерлері санаторий-курорттық 
тегін еммен қамтылады, оған қоса ҰОС қатысушылары 
мен мүгедектеріне коммуналдық шығындарға жұмсалатын 
шығындар өтеледі. 

Жетісу облысы әкімінің баспасөз қызметі
Фотограф: Жеңіс ысқабай

19 қаҢТаР – «ШОқынУ МЕРЕКЕсІ»
14 қаңтар Бейсен құранбек атындағы журнали-

стер үйінде «Крещение Господне» мерекесі кезіндегі 
қауіпсіздік шараларымен шомылуға арналған ар-
найы орындарды мәлімдеген баспасөз мәслихаты 
өтті.

Іс-шарада тұрғындардың суға түсу кезіндегі 
қауіпсіздік ережесі, жауапкершілік пен қауіпсіздік 
қағидасын ұстанудың маңызы баяндалды. Мерекені 
қайғылы оқиғасыз өткізу үшін облыстық төтенше 
жағдайлар департаменті азаматтық қорғаныс 
басқармасының аға офицері Бағдат Тыныбекұлы суға 
түсушілерге қарапайым ережелерді сақтауға шақырды.

Жетісу облысы Дін істер басқармасының бөлім басшысы 
Динара Мұратқызы Крещение кезінде Жетісу облысында суға 
шомылу орындарын келесі ретте атап өтті:

– Талдықорған қаласы: Қаратал өзені, «Қызыл тас» 
саяжайы (темір көпір маңы), Текелі қаласы: Шажа өзені, 
«Шапағат» орталығының жанында, Алакөл ауданы: 
Үшарал қаласы, Жамбыл көшесі 110, Сарқан қаласы, 
Сарқан өзені, Тайманова көшесі, «ГЭС» маңы, Ескелді ау-
даны: Қарабұлақ ауылы, Оразбекова №3 көшесі, Свято-

БРИФИнГ

Абалацкий шіркеуіндегі арнайы бассейн, Панфилов ауда-
ны: Жаркент қаласы, Ш.Уәлиханов көшесі, 109 үй, Пророк 
Илии шіркеуіндегі арнайы бассейн, Кербұлақ ауданы: Шұбар 
ауылы, Кескентерек өзені, Кербұлақ ауданы: Қоғалы ауылы, 
«Заболотный» шаруа қожалығы аумағындағы өзен мереке-
де шомылу орындары болып белгіленген.

Қауіпсіздік ережелерін сақтап, өзіңізді және 
жақындарыңызды қорғаңыз оқырман!

айгерім нұРЛанқыЗы
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ИНТЕРВЬЮ

В Казахстане продолжается обсуждение большого интерВью, 
Которое глаВа государстВа дал изданию AnA tili. станоВится 
традицией, что В начале года президент Касым-жомарт тоКа-
еВ ВысКазыВается на самые разные темы путем интерВью 
КазахстансКим сми. на сей раз интерВью опублиКоВано В из-
дании AnA tili. с одной стороны, праВильно, что таКая публи-
Кация пояВилась В издании, стаВшим предтечей Казахстан-
сКой незаВисимости. напомню, что газета стала издаВаться 
с Весны 1990 года. ее перВым редаКтором стал изВестный 
журналист и писатель жарылКап бейсембайулы. с тех пор из-
дание большое Внимание уделяет Вопросам духоВного пла-
на, просВетительстВа.
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ГЛАВА ГОСУДАРСТВА — 
ЭТО НЕ «ТЕНЬ ВСЕВЫШНЕГО»

В известной степени, нынешнее ин-
тервью главы государства продолжает 
эти традиции. В то же время возникает 
вопрос, почему интервью, названное 
уже некоторыми СМИ и аналитиками 
программным, появилось не в главном 
казахскоязычном издании — «Егемен 
Қазақстан», а в этой газете? Все-таки, 
если говорить о продолжении традиций и 
тем более, в  вопросах государственной 
важности, то и надо бы использовать  те 
издания, к которым привык массовой чи-
татель.

Но вернусь к самому интервью. Пер-
вое, что можно отметить, — откровен-
ность, с которой президент Токаев гово-
рит о вещах, которые прежде умалчива-
лись. Одна из таких тем — отношения с 
первым президентом  РК Нурсултаном 
Назарбаевым и поездках последнего в 
Москву. Предельно тактично и вместе 
с тем, расставляя все точки над «и», 
Касым-Жомарт Токаев рассказывает о 
ситуации, когда в стране царило двоев-
ластие. При этом он призывает помнить о 
заслугах своего предшественника. И это 
не просто дипломатично, но и достойно. 
То, что казахстанский лидер является 
опытным дипломатом, знают, наверное, 
многие, кого интересует Казахстан. Но то, 
что он не просто дипломат, а специалист  
высочайшего класса, подозревали не-
многие, а интервью, открывшее этот год, 
дает нам всем это понять.

Причина қаңтара - 
Политический застой и 

социальная несПраведливость

Однако если ранее глава государства 
высказывался предельно осторожно о 
многих вещах, то в этот раз он четко от-
мечает то, что по-прежнему находится в 
центре внимания казахстанцев. Отвечая 
на вопрос о событиях января 2022 года, 
Касым-Жомарт Токаев подчеркивает: 
«Спустя три года после Қаңтара боль-
шинство наших граждан убедились в том, 
что главной причиной беспрецедентных 
беспорядков стала очевидная социаль-
ная несправедливость, политический за-
стой, а также неуемные амбиции заговор-
щиков, их безразличие к судьбе народа 
и государства. Такие ситуации, к сожа-
лению, обычны для мировой истории. И 
Казахстан здесь не первый и, думаю, не 
последний.

… Вокруг Қаңтара по-прежнему ви-
тают домыслы и разные версии произо-
шедшего. Тем более, что некоторые 
ангажированные лица, вынашивающие 
определенные политические расчеты, 
жонглируют фактами, пытаются манипу-
лировать эмоциями граждан».

Вот как сейчас оценивает те дни сам 
президент Токаев: «Благодаря единству 
нашего народа мы смогли пройти через 

это тяжелейшее испытание. Безусловно, 
Қаңтар научил всех нас многому. 

Первое, власть в стране должна 
быть консолидированной, никакого 
двоевластия. 

второе, Глава государства – это 
нанятый на определенный срок го-
сударственный менеджер, а не «тень 
всевышнего». 

третье, нужен тщательный отбор 
кандидатов на высокие государствен-
ные должности, включая руководи-
телей силовых органов, они должны 
быть преданы родине, республике 
казахстан.

 И самое главное — нужно повсемест-
но внедрять принципы справедливости, 
как зеницу ока беречь единство народа 
на основе концепции «Закон и Порядок». 
«Те, кто против данной концепции, высту-
пают за анархию в обществе во имя «де-
мократических ценностей», по сути, хотят 
подорвать казахскую государственность. 
С этим мириться нельзя. Самая высокая 
степень демократии — это торжество за-
кона. К этой цели пролегает тернистый 
путь». 

Запомним: «Глава государства — это 
нанятый на определенный срок госу-
дарственный менеджер, а не «тень Все-
вышнего». Если проанализировать все 
шаги действующего главы государства, 
то увидим, что он старается следовать 
собственным словам. Именно потому, 
что у него полномочия «на определен-
ный срок», Касым-Жомарт Кемелевич се-
годня, сейчас на своем посту старается 
сделать, чтобы у страны было будущее. 
И тогда становится понятным, почему так 
много внимания уделяется внешней по-
литике: Казахстану требуются гарантии 
безопасности на будущее. Тот, кто крити-
кует главу государства за то, что он якобы 
больше внимания уделяет внешнеполи-
тической повестке в ущерб внутренним 
делам, плохо или совсем не разбирается 
в политике, и не понимает геополитичес-
кое расположение нашей страны.

УкреПить экономикУ и 
сУверенитет ГосУдарства

«Моя главная цель – укрепить эко-
номический потенциал, суверенитет и 
международные позиции нашего государ-
ства. С самого начала президентства и по 
сей день всю ответственность за прини-
маемые решения и их последствия беру 
на себя, по-другому работать не могу и 
не хочу— заявил Касым-Жомарт Токаев. 
Очевидно, что фраза «У меня большие 
планы по развитию страны на много лет 
вперед, которые я намерен реализовать» 
не просто слова, а то, с чем придется 
смириться тем, кто устраивал Кантар, кто 
пытается саботировать указания главы 
государства, кто не в ладах с законом.

Жизненный опыт показывает, что у 
большинства людей короткая память. 
Многие не помнят того, что происходи-
ло каких-то полтора-два года назад. Что 
уж тогда говорить о событиях четверть 
века назад? В ноябре 2001 года было 
объявлено о создании движения «Демо-
кратический выбор Казахстана» — ДВК. 
Сегодня можно вспомнить некоторые 
цитаты из публикаций того времени, на-
пример, из заявления, которое сделал 
премьер-министр Касым-Жомарт Токаев. 
Он говорил о беспримерном давлении на 
президента, правительства и парламент 
со стороны людей, называющих себя де-
мократами. «Эти силы под видом заботы 
о демократии не жалеют сил и средств 
для шельмования нашего народа. В том 
числе они хотят сделать Казахстан подат-
ливым перед теми, кто рвется на наш не-
фтяной рынок», — отмечал глава прави-
тельства Касым-Жомарт Токаев. Спустя 
годы видим, что Токаев был прав, как и 
в другом утверждении: «Считаю, что это 
политика нажима на правительство, на 
законодательную власть и, возможно на 
президента, чтобы убрать неугодных им 
людей, противодействовать работе пра-
воохранительных органов по проверке 
и выявлению фактов нарушения закона. 
Эти люди стремятся к новому переделу 
собственности. Они хотят бесконтрольно 
увеличивать собственные состояния». 

«Демократия — это не игрушка в ру-
ках «киндер-сюрпризов» от политики». 
Очевидно, что те же самые люди, кото-
рые не могут простить, что их тогда от-
лучили от власти (читай — кормушки), 
пытаются и сегодня повлиять на обще-
ственные процессы, устроить раздрай в 
стране.

Парламент бУдет работать 
долГосрочно, 

а Правительство?...

Бальзамом для депутатов стали сло-
ва президента страны о том, что досроч-
ных выборов в парламент не случится: 
«На мой взгляд, предпосылок для до-
срочных парламентских выборов пока не 
существует. Выборы состоятся в преду-
смотренные законодательством сроки. 
Парламент сориентирован на долгосроч-
ную работу».

Что же касается правительства, от-
ставку которому предрекают в каждой 
подворотне с осени прошлого года, то 
здесь глава государства не исключает из-
менений в его составе.

В интервью много сказано было и об 
экономике, развитии казахского языка и 
других вопросах, интересующих граж-
дан. Однако лично для меня ключевыми 
стали ответы президента страны об от-
ношениях с Россией, строительстве АЭС 
и праздновании 80-летия Победы в Вели-
кой Отечественной войне.

Глава государства дал понять: твер-
дая приверженность развитию страте-
гического партнерства и союзнических 
отношений с Россией — приоритет в от-
ношениях двух стран. Кроме того, не ис-
ключено, что в строительстве АЭС будет 
участвовать и Россия как имеющая боль-
шой опыт в этой области.

Постоянная связь двух президентов 
«служит задаче обеспечения стабиль-
ности в Евразии, где обе страны играют 
ключевую роль». Безусловно, эти слова 
должны охладить «горячие головы» как в 
Казахстане, так и в России, которые спе-
шат приклеить ярлыки, обвиняя друг дру-
га в национализме и шовинизме.

Отрадно, что в интервью президент 
Токаев особо отметил предстоящее 
празднование Великой Победы. Напом-
ню, что по числу Героев Советского Сою-
за казахи вышли на шестое место среди 
всех представленных к этому высокому 
званию.

«План празднования юбилея Победы 
достаточно насыщенный. Центральным 
событием станет военный парад в Аста-
не, — сказал президент Токаев. — Будем 
чествовать ветеранов и тружеников тыла, 
ни один из них не останется без внима-
ния. Будут организованы концерты и вы-
ставки, сняты документальные фильмы 
и телепрограммы, изданы исторические 
книги и фотоальбомы, продолжится ис-
следовательская работа по увековече-
нию памяти наших воинов.

…Уверен, юбилейный День Победы 
по-особому отзовется в сердцах всех 
казахстанцев, ведь нет ни одной семьи, 
которую бы не затронули трагические со-
бытия той войны. Наш общий долг – пом-
нить имена павших, чтить героев, беречь 
мир и спокойствие на нашей земле».

Главный вывод из интервью: пре-
зидент токаев остается верен себе: 
движение вперед без перекосов. де-
виз, выбранный много лет назад и 
ставший главным для всей его дея-
тельности.

Жан абишев 
https://check-point.kz/
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Бүгінгі күннің Басты тақырыБына айналған мәселенің Бірі 
– Балалар мен жасөспірімдер аудиториясына арналған қазақ 
драматургиясының «Балалар әдеБиеті» іспетті құлдырап Бара 
жатқанында. театр сахналарында Балалар қойылымының қызықсыз 
Болуы және отандық пьесалардың саны азайғаны режиссерлерді, 
мәдениет және өнер саласындағы Басқа да мамандарды алаңдатады.

ДРАМАТУРГИЯ БАЛАЛАР 
ТАҚЫРЫБЫН НЕГЕ КӨТЕРМЕЙДІ?

Газеттің өткен санында «Қазақ 
мультфильмдерінің» тұралауы мен сапасының 
сын көтермейтінін айтқан болатынбыз. Ал 
бұл номерде театрдағы балалар қойылымы 
мәселесін талқылауды жөн көрдік.

Қазақ балалар драматургиясының 
дамымай жүргені – балаларға арналған 
драмалардың аздығы. Балалар драматургиясы 
қазақ әдебиеттану ғылымында мүлде аз 
зерттелген, тіпті кенже қалған сала екені анық. 
Ең алдымен, балалар әдебиетіне көңіл бөліп, 
мәселеге мақала арнаған I. Жансүгіров болды. 
Осы орайда, балаларға арналған алғашқы 
пьесаның («Мектеп» пьесасы) авторы да I. 
Жансүгіров екенін еске алған орынды.

Балалар драматургиясы – өте маңызды, 
бірақ әлі толық дамымаған сала. Жас 
аудиторияға арнап жазылған пьесалар 
мен қойылымдар балалар дүниетанымын 
кеңейтуді, эмоциялық әлемін дамытуға 
арналған. Мұнда жасөспірімдерге ғана тән 
көркемдік тәсілдерді, эстетикалық ұғымдар 
мен тәрбие құралдарын пайдалана отырып, 
түрлі тақырыптарды ашады. Алайда, бүгінгі 
таңда балалар драматургиясының дамуына 
бірқатар кедергілер мен қиындықтар кездесуде. 
Театр – балалар үшін ерекше бір әлем, себебі 
театрлық қойылымдар арқылы олар өмірдің 
түрлі аспектілерін, мәдениеттерді, тарихи 
кезеңдерді, қоғамдағы қарым-қатынастарды 
түсінуге мүмкіндік алады.

Жақында ғана аталған тақырып аясында 
Талдықорған шаһарының Салтанат 
сарайында Қазақстан Республикасының театр 
директорлары бас қосқан кеңес өтті. Мұнда 
республиканың түрлі қалаларынан жиылған 
жетекші мамандар, сыншылар, сондай-ақ 
мәдениет пен өнер саласының өкілдері театр 
сахнасындағы өзекті проблемаларға тоқталып, 
оның шешілу жолдарын түрлі бағытта 
қарастырды. 

М. Әуезов атындағы Қазақ Мемлекеттік 
академиялық драма театрының директоры  

Еркін Тілеуқұлұлы, Махамбет атындағы 
Академиялық қазақ драма театрының 
директоры Сағынтай Сатыбалдыұлы, Ақмола 
облыстық орыс драма театрының директоры 
Бейбіт Салауатұлы, Астана музыкалық 
жас көрермен театрының директоры Асхат 
Маемеров, Темірбек Жүргенов атындағы Қазақ 
ұлттық өнер академиясының «Театр өнерінің 
тарихы мен теориясы» кафедрасының 
меңгерушісі Анар Саимжанқызы, Алматы 
Мемлекеттік қуыршақ театрының әдебиет 
бөлімінің меңгерушісі Жазира Ахметова, 
Жетісу облысы әкімінің орынбасары Диас 
Рахметұлы, Б.Римова атындағы Талдықорған 
драма театрының директоры Ерлік Жуасбек 
және т.б. өнер майталмандары жүздескен 
жиында театр шаңырағындағы түрлі сауалдар 
айтылып, олардың шешімін қарастырды.

Балалар театрындағы өзекті мәселенің 
бірін Темірбек Жүргенов атындағы Қазақ 
ұлттық өнер академиясының «Театр өнерінің 
тарихы мен теориясы» кафедрасының 
меңгерушісі Анар Еркебай сөз етті. Ол 
бүлдіршіндерге арналған спектакльдердің 
дамуы үшін кәсіби драматургтер мен 
режиссерлердің тигізер ықпалы басым, алайда, 
бұл салада жоғары деңгейдегі мамандардың 
саны әлі де аз дегенді айтты. 

– Қазақстанда балаларға арналған 
пьесаларды жазатын жазушылар мен 
драматургтердің тапшылығы айтарлықтай 
байқалады. Сонымен қатар, балалар театры 
мен драматургиясымен айналысатын 
мамандардың кәсіби біліктілігі көбінесе 
жетіспейді, бұл да саланың дамуына кері 
әсерін тигізеді. 

Балалар театрының жанрлары мен 
шығармашылық әдіс-тәсілдері көп жағдайда 
дәстүрлі болып қалыптасқан. Театрда 
қойылатын пьесалар балаларға арналған 
халықаралық классикалық шығармалардан 
алынатын болса, жергілікті жазушылар 
мен драматургтердің жаңа идеялары мен 

шығармалары сирек ұсынылады. Осылайша, 
балалар қойылымдарында жаңашылдық пен 
шығармашылық еркіндік аз, - дейді А.Еркебай 
өз сөзінде.

Елімізде балалар мен жасөспірімдер 
тақырыбын қаузайтын жазушы мен драматург 
жоқ емес, бар. Бірақ саусақпен санарлық дейді 

құлшыныспен баратын деңгейге жеткізу басты 
міндет. Көрініс тек арзан күлкі мен жалған 
әсерге бағытталмаса екен. Балалар театры 
сахнасындағы әр көрініс бүлдіршіндердің бой 
түзеуі мен жаман-жақсыны ажарата білуіне, 
келешекте жас буынның ойлана қадам 
жасауына бірден-бір әсер ететін факторға 
айналса ғой...

«Жастарды мазалайтын мәселелер де 
өте көп. Жаңа тақырыптар шығып жатыр. 
Буллинг тақырыбы, суицид тақырыбы, 
жаңағы сол нашақорлықтың түрі өзгеріп 
жатыр. Осының барлығы, әрине, театр 
арқылы балаға жету керек. Театр арқылы 
осындай нәрседен қашуды үйрету керекпіз», 
- деген Анар Саимжанқызы да театрдағы 
қойылымдар арқылы жаманнан жиреніп, 
жақсыны үйренуге болатынын айтты.

Жасөспірім көрерменге қызықты қой-
ы лым қажет. Балаларға арналған сапалы 
шығармаларды жазатын жаңа кезең 
орнату мәдениет майталмандарының 
қолында. Бүгінгінің драматургтері жақсы 
шығармалардың туындауына себепкер 
болса, 21 ғасырдағы балалар әдебиетіне 
жаңа жинақ қосуға мол мүмкіндік туары анық. 
Балалар драматургиясын да мыту ды дәл осы 
сәттен қолға алу керек. Әйтпесе келешекте 
бұл мәселенің салдары ауыр болмақ. Театр 
басшыларының айтуынша көтерілетін тақырып 
та, оны көрерменге жеткізетін өнер ұжымдары 
да жетерлік. Тек ортада сапалы сценарий мен 
шынайы шығарма қажет.

Бикен Римова атындағы Талдықорған 
драма театрының қаңтар айына арналған 
репертуарында «Смурфиктердің бастан 
кешкен оқиғасы» атты шоу ертегісі мен 
«Қырсық» атты 2 қойылым балалар назарына 
ұсынылған. Басқа да театр сахналарында 
мысалы, Алматы  Мемлекеттік қуыршақ 
театрының репертуарында Үш торай, 
Түймеқыз, Қар ханшайымы, Қаңбақ шал, 
Бауырсақ, Көңілді қонжықтар, Қызыл телпек 
және т.б. санаға жаттанды спектакльдер 
көрсетіледі. Мұның барлығын көрген, оқыған 
балалар қатарына жаңа қойылымдар қажет.  Ал 
жоғарыда аталған ертегі желісімен сахналанған 
қойылымдар бүлдіршіндерге ерекше әсер мен 
көңіл күй сыйлайды дегенге сену қиын. Оның 
себебі, аталған ертегілермен қазіргі балалар 
ғана емес сіз бен біздің де балалық шағымыз 
өткенінде оқырман. Бүлдіршіндерге заман 
ағымына сай, қазіргі қоғамдағы қызықты жаңа 
туындылар ауадай қажет.

Өткізілген жиын барысында қазақстандық 
және шетелдік тәжірибені ескере отырып, 
театрлар үшін заманауи драматургияны 
бейімдеу жолдары талқыланды. Сонымен 
қатар, жас драматургтердің шығармашылығын 
қолдау бағдарламалары ұсынылып, олардың 
жұмыстары театр сахнасына шығару 
мәселесі қарастырылды. Өзге де тақырыптар 
талқыланып, шешімдер жасалды. 

Театр басшаларының балалар 
драматургиясына көңіл бөлуі – құптарлық іс. 
Театр – өмір айнасы десек, жасөспірімдер 
төңіректе болып жатқан позитив пен 
негативті театр арқылы танып көрсе құба-
құп. Драматургтерден жақсы тақырыптарға 
арналған сценарийлер күтеміз.

гүлнұр Баймұхан

театр сыншылары. Олардың еңбегі де арзан 
бағаланып отыр. Нәтижесінде бәсекелестік 
жоқ. Ал балалар жанына азық болып, бағыт 
бағдар беретін тақырып өте көп.

«Ғасыр өзгергенімен, техника 
өзгергенімен, балалар гаджеті өзгергенімен 
балалардың жан дүниесіндегі дүниеге деген 
көзқарас: өкініш, қуаныш, шаттану, ата-
анадан мейірім күту. Осы бір тағылымға, 
танымға құралған дүниелер ешқашан 
өзгермейді», - деген Астана музыкалық 
жас көрермен театрының директоры Асхат 
Маемеров драматургтердің жоғарыда аталған  
сезімдеріне байланысты қалам тербесе, 
мектеп жасындағы көрермен жүрегіне жол 
табылады дегенді алға тартты.

Фольклорлық дәстүрлер мен ауыз әдебиеті 
үлгілерін заманауи пьесаларда қолданудың 
тапшылығы да бар екені баршаға мәлім. 
Қазақ жасөспірімдеріне көрсетілетін қойылым 
репертуарында көбінесе әлемдік классика мен 
қазіргі заманғы туындылар басым болып тұр. 
Ал ұлттық дәстүр мен фольклорға негізделген 
шығармалар жоқтың қасы. Мұны да үлкен 
кемшілік деуге болады.

Балалар драматургиясы қаншама жылдан 
бері шешімін таппай, оң өзгеріске бетбұра 
алмай жүрген проблемаға айналды. Қазір 
жаңа жылдық шыршаға жиылған балалардың 
өзге елдің мультфильмдеріндегі кейіпкерлер 
сияқты киінуіне көз жұма қарай алмаймыз. 
Айтылған бұл мәселенің де түйіні қазақ 
мультфильмдері мен қойылымдарының 
әлсіз тұсын айшықтап тұр. Бүлдіршін 
көрермендер әр жылы ұйымдастырылатын 
бірегей сюжетті көріністерден жалығады. Әр 
мезгілге көрерменді баурайтын жаңа пьесалар 
қажет. Ал бұл үшін драматургтердің қаламы 
мұқалмауы тиіс.

Шынтуайтына келгенде, балалар театры 
бүлдіршіндерге пайдалы болуы керек. 
Мәдениет ошағы болған театр балалардың 
қызығушылығын арттырып, қойылымдарға 

жетісудың  кереметі

Жетісу өңіріндегі қысқы демалыс
қыс – табиғаттың ерекше сыйы. 

ақ ұлпа қар жамылған тау мен ор-
ман, таза ауа мен суық таңдар адам-
дарды өзіне баурап, ерекше сезімге 
бөлейді. осындай мезгілде көпшілік 
демалысын қалай өткізу керегін 
ойланып, таңдау жасауға қиналуы 
мүмкін. Бірақ соңғы жылдары 
қазақстанда қысқы демалыс орын-
дары мен спорт түрлерінің қарқынды 
дамуы бұл мәселені жеңілдетуде. әр 
өңірдің өз сұлулығы мен ерекшелігі 
бар. ал жетісу жері қысқы демалыс 
пен спортты ұнататындарға шексіз 
мүмкіндіктер ұсынады.

Жетісу өңірі қысқы туризмді да-
мытуда алдыңғы қатардан орын алып 
келеді. Табиғаттың ерекше сұлулығы мен 
таудың құшағында орналасқан кешен-
дер демалушылардың көңілінен шығары 
анық. Мысалы, Ескелді ауданының Екпінді 
ауылындағы «Тау Жетісу» кешені шаңғы, 
сноуборд, баллонмен сырғанау, тіпті па-
рапланмен ұшу сияқты қызмет түрлерін 
ұсынады. Демалушылар үшін арнайы мон-
ша, қонақ үй секілді қолайлы жағдайлар 

қарастырылған. Бұл кешеннің тағы бір 
артықшылығы – Текелі қаласынан небәрі 15 
шақырым жерде орналасуы.

Текелі маңындағы Қора шатқалында 
орналасқан «Викинг» эко-кемпингі табиғатты 
сүйетіндерге таптырмас мүмкіндік. Ал экс-
тремалды спорт әуесқойлары үшін «Текесу» 
кешенінде дайындалмаған  тау жолдарында 
фрирайд-сноубордпен сырғанау ұсынылады. 
Бұл жерлер қыстың әр күнін ерекше әрі 
ұмытылмастай ете алады.

Жетісу облысының орталығы Талдықорған 
қаласында да қысқы спорт пен демалысқа 
арналған бірнеше нысан бар. «Жетісу Аре-
на», «Ирбис мұз айдыны», «Адреналин мұз 
айдыны» – мұның барлығы тұрғындар мен 
қонақтардың сүйікті орындары. Бұл жерлерде 
сырғанақ тебуге, хоккей ойнауға немесе жай 
ғана мұзда көңілді уақыт өткізуге болады.

Өңірде қысқы спорт түрлерін дамытуға да 
ерекше көңіл бөлінген. 2024 жылдың басында 
Талдықорған қаласындағы «№1 олимпиадалық 
резервтегі мамандандырылған балалар мен 
жасөспірімдер мектебінде» карлинг, шорт-
трек, мәнерлеп сырғанау және шайбалы хок-
кей секциялары ашылған болатын. Мұндай ба-
стамалар болашақ спортшыларды тәрбиелеп, 
өңірдің беделін арттыра түсетіні сөзсіз.

Қысқы спортты дәріптеу мақсатында 
түрлі іс-шаралар да жиі ұйымдастырылып 
тұрады. Мәселен, «Жетісу Арена» мұз ай-
дынында жас спортшылардың қатысуымен 
жарыстар өткізіліп, 230-ға жуық жас дарын 
өз шеберлігін көрсетті. Ал 2025 жылдың 13-
17 қаңтар аралығында Алматы қаласында 
мәнерлеп сырғанаудан халықаралық турнир 

өтсе, 24-25 қаңтар күндері 
Талдықорғанның «Жетісу 
Арена» мұз айдынында 
қалалық ашық біріншілік 
ұйымдастырылмақ.

Қысқы демалыс – тек сер-
гу мен көңіл көтеру ғана емес, 
табиғатпен үндесу, сұлулықты 
сезіну. Қазақстанның қысқы 
туризмі осы мүмкіндіктерді 
ұсынып, әркімге өзіне ұнайтын 
демалыс түрін табуға жағдай 
жасап отыр. Жетісу өңірінде 
тау мен мұздың үйлесімі, 
жаңа әсер мен естеліктерге 
толы демалыс кез келген 
адамның жүрегінде ерекше із 
қалдырары анық.

Қазақстанның әр өңірінде 
қысқы демалысты ерекше 

өткізуге мүмкіндік мол. Жетісу жерінде тау 
шыңдарына шығып, шаңғы теуіп, мұз ай-
дынында сырғанап, таза ауамен тыныстау 
арқылы тек денсаулықты жақсартып қоймай, 
жан дүниеңізге ләззат сыйлай аласыз. 
Еліміздің байлығын бағалап, қысқы демалыс-
ты ерекше өткізейік!

зарина БыжыБек



мемлекеттік, 6-ы жекеменшік. Оларда 
осы оқу жылында 13 901 адам білім алса, 
оның 10 155-і мемлекеттік әлеуметтік 
тапсырыс шеңберінде, яғни тегін 
оқытылуда. Мемлекеттік тапсырыстың көп 
бөлігі техникалық мамандықтарға, яғни IT, 
құрылыс, инженерия, ауыл шаруашылығы 
және су шаруашылығына бағытталған. 
Жалпы оқу орындары ауыл шаруашылығы, 

техникалық базаны нығайтуға жергілікті 
бюджеттен 475 млн. теңгеден астам қаржы 
бөлінгенін, ал биыл тағы 488 млн. теңге 
бөлінеді деп жоспарланып отыр, - деді 
облыстық білім басқармасының басшысы 
Марат Сүлейменов.

Бұдан бөлек, облыстық білім 
басқармасының деректері бойынша, өңірдің 
кадрлық қажеттілігін қамтамасыз ету үшін 15 
колледжде 80 кәсіпорынның  өтінімдеріне 
сәйкес 25 мамандық бойынша 809 адамды 
нысаналы даярлау жүзеге асырылады. Бұл 
кәсіпорындар келісімшарт негізінде оқуды 
бітіргеннен кейін студенттерді міндетті 
түрде жұмысқа алады. Осы ретте өңірде 15 
колледж дуальды оқытуды жүзеге асыруда.

Жетісу облысында жалпы саны 
27 колледж жұмыс істейді, соның 21-і 
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ЌОFАМ

ЖҰМЫСШЫ МАМАНДЫҚТАРЫНЫҢ ЖЫЛЫ 

«Жұмысшы мамандықтар Жылы» туралы бастаманы мем-
лекет басшысы бекер көтеріп отырған Жоқ. өйткені Жаңа 
озық технологиялар пайда болған Жерде оны игеретін Жаңа 
мамандардың болуы шарт. Жетілдірілген механизмдерді 
игеретін кәсіби  Жұмысшы мамандары қаЖет. осыған байла-
нысты  еңбек нарығында Жаңа мамандықтар пайда болып, 
оған деген сұраныс көбеюде . қазір өңірде осыған байланыс-
ты «Жаңа мамандықтар атласы» бекітілді. өткен оқу Жылында 
өңірдің 11 колледЖінде 13 Жаңа мамандық ашылса, биыл тағы 
14 мамандық ашылады. 
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ОБЛЫСТЫҢ КОЛЛЕДЖДЕРІНДЕ
14 ЖАҢА МАМАНДЫҚ БОЙЫНША ОҚЫТАДЫ

- Облыс экономикасында басымдық 
берілетін 5 салаға талдау жүргізіліп, 
жаңадан пайда болған, өзгерген, жойылып 
бара жатқан және аса тапшы кәсіптер 
анықталды. Экономика салаларының 
басым бағыттарына білікті мамандарды 
даярлау үшін 2024-2025 оқу жылында 
облыста 240 білім беру бағдарламасы 
әзірленді. Биылғы оқу жылында өңірдің 
11 колледжінде сұранысқа ие 14 жаңа 
мамандық ашылды. Гидротехникалық 
мелиорация, Автоматтандырылған өн-
діріс жүйелеріне техникалық қызмет 
көрсету және жөндеу, мехатроник, хаус-
шебер, техник-жобалаушы (сәулет), орман 
шаруашылығы, балық шаруашылығы, 
жылыжай шаруашылығын ұйымдастыру 
т.б. кәсіп иелері. Өткен жылы материалдық-

қызмет көрсету саласы, құрылыс, 
машина жасау, сондай-ақ техникалық, 
педагогикалық, заң, экономикалық, 
медициналық бағыттар бойынша 70 
мамандық және 113 біліктілік бойынша 
кадрлар даярлайды.

                                  Жетісу облысы 
әкімінің баспасөз қызметі 

ҮштөбеҮЙГЕ КӨГІЛДІР ГАЗ КЕЛДІ
Жылдап, айлап тағатсыздана 
күткен көгілдір отын да 
жыл соңында, жаңа жыл 
қарсаңында үйімізге кірді-ау. 
сонау 1973 жылы алматы-
дан жоғары оқу орнын бітіріп 
келіп, жер үйде тұрғандықтан 
51 жыл бойы пеш жағып, 
от тұтатыппын. оның 
машақатын бір адамдай 
көріппін. көмір түсіру, қораға 
кіргізу, үйге тасу, тамызық 
дайындау, күнделікті пеш 
тазалау, күл шығарумен 
әуреге түсіппін. көмір қораға 
кіргеннен шаң-тозаңның 
астында қалып, киім ауыс-
тырып, қағынып-сілкінумен 
жүріппін. енді, көмір та-
сып, күл шығару азабынан 
құтылғандаймын.

Сонысымен де көгілдір отынның 
келуі отбасымыз үшін маңызды болды. 
Оның үстіне газ құны көмірден төмендеу 
көрінеді. 

Жалпы, ауданымыз бойынша көгілдір 
отын кезегінде тұрғандардың саны есепте 
бар болар. Сырт қарағанда, газ желісіне 

қосылу жұмыстары қарқынды жүріп 
жатқандай көрінеді маған. Шаңырағыма 
көгілдір отынды кіргізуге атсалысқан 
Бақыткерей, Әділет және Нұрсұлтан 
Молдахметов сынды азаматтарға 
ризашылығымды білдіремін, амандық 
тілеймін. Тұтынушы тарап, біздер, ендігі 

газ желісінің қауіпсіздігіне көңіл бөліп, 
абай болуымыз керек шығар. 

Сөз соңында, айтпай кетпе-
сем болмас - ол көше желісінен үй-
ішіне газ тарту құнының қымбаттығы. 
Қарапайым халықтың оған шамасы 
келе бермейтіндігі. Газды үйге кіргізудегі 
асай-мүсейі бар, газ қазандығы бар, ор-
нату жұмысы бар ең азы 650 мыңнан 
800 мың теңгеге дейін, кейде одан да 
көп сома сұрайды орнатушылар.

Сондықтан бұрынғыша от жағып, 
қара отынның бағасы бүгінде апта 
сайын шарықтап, ауыздықтауға кел-
месе де пешпен отыра беруді жөн 
көретіндер қатары әлі де көп газ кел-
се де. Шындығында баға  өсе берсе, 
көпшілік жұрт жуық арада көмірден 
қол үзбесі анық. Сол үшін де  жоғары 
атқарушы билік - үкімет, өз отырысында 
баға мәселесін жан-жақты қарап, халық 
талабына сай реттеп, төлеу құнын ар-
зандатып, қолжетімді етпесе, екінің бірі  
газ қызығын көре алмайды.

Жексенбек СҰЛтАНбеКОВ,
Үштөбе қаласы

ЖЕТІСУ ОБЛЫСЫ БОЙЫНША СОТ САРАПТАМАЛАРЫ 
ЗЕРТХАНАСЫНДА МАМАНДАНДЫРЫЛҒАН ҚЫЗМЕТТЕР
қоғамда болып жатқан әлеуметтік-экономикалық процестер азамат-

тар мен заңды тұлғаларға жоғары білікті заң көмегіне деген қоғамның өсіп 
келе жатқан қажеттілігін анықтайды. осыған байланысты арнайы білімді 
пайдаланудың ең білікті нысаны болып табылатын сот сараптамасына 
ерекше рөл беріледі. азаматтардың құқықтары мен мүдделерін қорғау, ең ал-
дымен, дәлелдемелерді қамтамасыз етумен тікелей байланысты.

Сот сараптамаларын жүргізу нәтижесінде 
алынған дәлелдемелік ақпарат істерді шешу 
кезінде тез және негізді шешім шығаруға 
мүмкіндік береді, мүліктік және мұрагерлік 
даулар туындаған кезде арнайы ғылыми 
білімдер негізінде нақты деректерді анықтау, 
тауарлардың құнын анықтау, жылжыма-
лы және жылжымайтын мүлікті бағалау, 
автокөлік құралын қалпына келтіру құнын 
анықтау арқылы дәлелдемелік ақпарат 
алудың нақты мүмкіндігі бар. Жол-көлік 
оқиғасы, мүлікті бөлу кезінде оның құнын 
бағалау және т. б.

Жазбаша өтініштер бойынша заңды 

және жеке тұлғалардың заңды мүдделерін 
қорғауды жүзеге асыру үшін қажетті 
мәліметтерді алуға жәрдемдесу мақсатында 
«Қазақстан Республикасы Әділет 
министрлігінің  Жетісу  облысы  бойынша 
сот сараптамалары зертханасында» ғылыми 
құралдар мен әдістерді пайдалана отырып, 
мамандандырылған зерттеулер жүргізіледі.

Сот сараптамасы саласындағы 
қызметтерді алу үшін заңды және жеке 
тұлғалар қажетті зерттеулер жүргізу туралы 
жазбаша өтінішпен жүгінеді, сараптамалық 
зерттеулер жүргізу және қорытынды беру 
үшін қажетті объектілер мен өзге де матери-

алдарды ұсынады, осы қызметтерді ұсыну 
тәртібімен, құнымен, алу және төлеу шартта-
рымен, кейіннен және міндетті шарт жасасу-
мен танысады.

Шартта көрсетілетін қызметтердің 
атауы мен көлемі, оларды алу шартта-
ры мен мерзімдері, есеп айырысу тәртібі, 

тараптардың құқықтары, міндеттері 
мен жауапкершілігі, сондай-ақ «Сот 
сараптамалары орталығы» РМҚК  
ақылы қызметтер бағасының  
Прейскурантына сәйкес ақылы 
қызметтердің құны айқындалады.  
Көрсетілген мамандандырылған 
қызметтер үшін төлем Қолма-қол 
ақшасыз есеп айырысумен 100% 
алдын ала төлем нысанында 
жүргізіледі.

Мамандандырылған зерттеу-
лерді тағайындау және жүргізу 
бойынша ақпарат алу үшін 
Талдықорған  қаласы, Өтенай 
кенті, Жасұлан көшесі, 2 «б», тел/

факс: 8 (7282) 41-04-21, e-mail: taldykorgan@
cse.kz.

  
Г. е. АМеРСАНОВА, 

Жетісу облысы бойынша сот 
Сараптамасы Зертханасының 

бас сарапшысы



телеарнасы  бағдарламасының  
жоқтығы, «Алатау» 
редакциясының қатысынан 
емес.

Хабар

05.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультсериал «Фиш и чип. 
вредные друзья»
09.30 Сериал «лестница в 
небеса»
11.30 «Тамаша»
12.00 Нарезки. «cover show»
13.00, 22.45 Келінжан-3
14.00, 20.00 телехикая «Өмір 
ғажап»
16.00, 23.15 Сериал «Мажор-4»
18.00 «Рresident»
18.30 Новости
19.00 «Әлеумет»
19.30 Жаңалықтар
21.45 Телехикая «дос пен 
дұшпан»

Астана  

телеарнасы  бағдарламасының  
жоқтығы, «Алатау» редакциясы-
ның қатысынан емес.

Евразия 

06.00 «Тamаша сіту»
07.00, 19.00 «Кoremiz-шоу»
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.15 Сериал «Сколько стоит 
счастье»
14.00, 01.05 «Новости»
 14.15, 01.20 «Жаңалықтар»
14.30 «Қoslike»
18.30, 02.20 «Басты 
жаңалықтар»
20.00 «Главные новости»
20.35 сериал «Невскии»
00.10 ночной кинотеатр. 
01.35»п@утИна»
02.45 «Ең алғышқы»

ктк  

07.05 «Кел, шырқайық!» 
(қайталау)
08.05 «Қыл үстіндегі тағдыр-2», 
өзбек телехикаясы.
10.00 «Парад юмора»
11.50 «Маруся», мелодрама
15.40 «Поцелуй», мелодрама.
17.30 «Реальная мистика», 
реалити-шоу.
19.30 Кешкі жаңалықтар 
20.00 «Астарлы ақиқат», ток- 
шоу.
21.00 Вечерние новости 
21.40 «Чужие грехи», мело-
драма
23.40 «Напарники», остросю-
жетный детектив
01.40 «Поцелуй», мелодрама 
(повтор)
02.25 “Өткен күндер-1», өзбек 
телехикаясы.
05.20 «Астарлы ақиқат» 
(қайталау)
06.05 кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 «Ел іші - өнер кеніші»
09.30 «Әсем әуен» 

Дүйсенбі - Понедельник, 20 қаңтар Сейсенбі - Вторник, 21 қаңтар
10.00 «Единый народ» 
10.30 «Абадан»
11.00 «Шіркін-ай» 
12.00 «Әсем әуен»
12.40 «Шашу» 
13.30 «Туынды тарихы»  
14.00 «Өзекжарды» 
14.30 «Арнайы репортаж» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
17.50 «Бумеранг»
18.00 «19 аймақ» /тікелей эфир 
18.30 «Баспасөзге шолу»
19.00 «Әсем әуен»
19.30 «Ғибрат» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Область 
Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 канал  

06.00 «Әзіл студио» 
06.30 «31 әзіл» 
07.30 «Тiktok show» ойын-сауық 
бағдарламасы
08.00 Мультсериал «буба»
09.00 Мультсериал «команда 
мстители»
09.30 «Құйынды мекен» теле-
хикаясы.
11.00 Телесериал «Асау»
11.40 «Жездуха» 
13.40 «13- район. кирпичные 
особняки» (повтор)
15.30 Кино
18.00 Кино.  «Полицейская 
история-з»
20.00 Информбюро (рус., каз.)
21.00 Кино. жан-клод ван дамм в 
боевике «прикончи их всех»
23.00 телесериал «Асау»
23.40 «31 әзіл» ойын-сауық 
бағдарламасы
01.00 реалити-шоу «Келіндер 
бәйгесі»
01.50 «Тime vine» ойын-сауық 
бағдарламасы
02.30 «Тik tok show» ойын-сауық 
бағдарламасы
03.20 what's up? ойын-сауық 
бағдарламасы
04.00 «Әзіл студио» ойын-сауық 
бағдарламасы
04.20 «1001 әзіл» ойын-сауық 
бағдарламасы
04.30 Телевикторина «bala batlle»
05.00 what's up? ойын-сауық 
бағдарламасы
05.20 «Ризамын» ойын-сауық 
бағдарламасы

7 канал   

06.02 Телехикая «Тақиясыз 
Періште»
07.00, 18.30 Телехикая «Сезім 
Үшін»
08.00, 17.00, 18.15 Телехи- Кая 
«Абысындар-2»
10.00, 19.50 Сериал «Великолеп-
ный Век. Хюррем»
11.00, 21.00 Сериал «Бесценное 
Время»
12.40 Сериал «Садовое Кольцо»
14.30 Сериал «Кто Ты?»
15.20 Худ. Фильм «Один Дома-5»
18.00 Жаңалықтар. Тікелей Эфир
19.30 Новости. Прямой Эфир
22.30 Сериал «Верю Не Верю»
00.20 Жаңалықтар
00.35 Новости
00.55 Телехикая «Әкесінің 
Баласы»
01.55 «Жайдарман»
03.35 «Жеңіп Көр». Бағдарлама
04.45 «Қуырдақ»

телеарнасы  бағдарламасының  
жоқтығы, «Алатау» редакциясы-
ның қатысынан емес.

хабар

05.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультсериал «фиш и чип. 
вредные друзья
09.30 сериал «Лестница в не-
беса»
11.30 «Тамаша»
12.00 Нарезки. «cover show
13.00, 22.45 телехикая 
«Келінжан-3»
14.00, 20.00 телехикая «Өмір 
ғажап»
16.00, 23.15 сериал «Мажор-4»
18.00 «Народный контроль»
18.30 Новости
19.00 Ток шоу. «итоги»
19.30 Жаңалықтар
21.45 Телехикая «Дос пен 
дұшпан»

Астана  

телеарнасы  бағдарламасының  
жоқтығы, «Алатау» редакциясы-
ның қатысынан емес.

Евразия 

06.00 «Тамаша Сіту»
07.00, 19.00 Koremiz-Шоу
08.00 «Қайырлы Таң. 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.10 Модный приговор
11.00 «Давай поженимся!
11.50 Сериал «Шулер»
13.00 «Пусть говорят»
14.00, 01.05 «Новости»
14.15, 01.20 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike
18.30, 02.20 Басты жаңалықтар»
20.00 «Главные новости
20.35 Сериал «Невский»

Ктк  

07.05 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)
07.30 «Қыл үстіндегі тағдыр-2», 
өзбек телехикаясы. 
09.10 Вечерние новости (по-
втор)
09.50 «Напарники», остросю-
жетный детектив (повтор)
11.50 «Цвет мести», мелодрама 
(повтор)
13.40 «Маруся», мелодрама 
15.40 «поцелуй», мелодрама.
17.30 «Реальная мистика», 
реалити-шоу.
19.30 Кешкі жаңалықтар
20.00 «Астарлы ақиқат», ток- 
шоу.
21.00 Вечерние новости
21.40 «Чужие грехи», мело-
драма
23.40 «Напарники», остросю-
жетный детектив
01.40 «Поцелуй», мелодрама 
(повтор)
03.30 «Өткен күндер-1», өзбек 
телехикаясы. 
05.20 «Астарлы ақиқат» 
06.05 кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 

телеарнасы  
бағдарламасының  жоқтығы, 
«Алатау» редакциясы-ның 
қатысынан емес.

хабар

05.00, 01.00 қр әнұраны
05.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян!»
09.00 мультсериал «фиш и 
чип. вредные друзья»
09.30 сериал «Мама Лора»
11.30 «Тамаша»
12.00  «Сover show»
13.00, 22.45 телехикая 
«Келінжан-3»
14.00, 20.00 телехикая 
«Өмір ғажап»
16.00, 23.15 сериал «Аку-
шерка»
18.00 «Көзқарас»
18.30 Новости
19.00 ток шоу «Талқы»
19.30 Жаңалықтар
21.45 телехикая «Дос пен 
дұшпан»

телеарнасы  
бағдарламасының  жоқтығы, 
«Алатау» редакциясы-ның 
қатысынан емес.

Евразия 

06.00 «Тамаша сіту
07.00.19.00 «Кoremiz-шоу»
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан»
09.00 Доброе утро, Казах-
стан!»
10.10 «Модный приговор»
11.00 «Давай поженимся
11.50 сериал «Шулер»
13.00 «Пусть говорят»
14.00, 01.05 «Новости»
14.15, 01.20 «Жаңалықтар
14.30 «qoslike»
18.30. 02.20 «басты 
жаңалықтар»
20.00 главные новости»
20.35 сериал «невскии»
00.10 ночной кинотеатр. 
«Серафима прекрасная»
01.35 Паутина
02.45  Ең алғышқы

ктк  

07.05 кешкі жаңалықтар 
(қайталау)
07.30 «Қыл үстіндегі 
тағдыр-2», өзбек телехикая-
сы. с субтитрами на русском 
языке
09.10 вечерние новости 
(повтор) 
09.50 « Напарники»,
остросюжетный детектив 
(повтор)
11.50 «Цвет мести», мело-
драма (повтор)
13.40 «Маруся», мелодрама 
15.40 «поцелуй», мелодра-
ма.
17.30 «Реальная мистика», 
реалити-шоу.
19.30 Кешкі жаңалықтар
20.00 «Астарлы ақиқат», 
ток- шоу.
21.00 Вечерние новости
21.40 «Чужие грехи», мело-
драма
23.40 «Таифун», остросю- 
жетный детектив
01.40 «Поцелуй», мелодра-
ма (повтор)
03.30 «Өткен күндер-1», 
өзбек телехикаясы. с субти-
трами на русском языке
05.20 Астарлы ақиқат 
(қайталау)
06.05 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 

   хабар

   7 КаНаЛ

ЕВраЗИЯ
ЕВраЗИЯ

аСТаНа
аСТаНа

   хабар

11.00 «Әсем әуен»
12.00 «19 аймақ» 
12.30 «Аман болайық»/ тікелей 
эфир
13.15 «Әсем әуен» 
13.30 «Баспасөзге шолу»
14.00 «Әсем әуен»
14.30 «Ғибрат» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.20 «Әсем әуен»
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
17.50 «Қылмыс»
18.00 «19 регион» /тікелей эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Әсем әуен»
19.30 «Сіз не істедіңіз?»           
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы)
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы)
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 канал  

05.58 қр әнұраны
06.00 «әзіл студио» ойын-сауық 
бағдарламасы
06.30 «31 әзіл» ойын-сауық 
бағдарламасы
07.00 информбюро (рус., каз.)
07.50 «tik tok show» ойын-сауық 
бағдарламасы
08.30 мультсериал «буба»
09.00 мультсериал «команда 
мстители»
09.30 «құйынды мекен» теле-
хикаясы.
11.00 телесериал «асау»
11.40 «time vine» ойын-сауық 
бағдарламасы дарламасы
11.50 кино. «Полицейская исто-
рия-3» (повтор)
13.50 кино. Джейми Фокс в бое-
вике «джанго освобожденный» 
(повтор)
17.10 кино. «Однажды в Китае»
20.00 информбюро (рус., каз.)
21.00 кино. «Бладшот»
23.10 телесериал «Асау»
23.50 «31 әзіл» ойын-сауық 
бағдарламасы
01.00 реалити-шоу «Келіндер 
бәйгесі»-
01.50 «Тime vine» ойын-сауық 
бағдарламасы
02.30 «Тik tok show» ойын-сауық 
бағдарламасы
03.20 «what's up?» ойын-сауық 
бағдарламасы
04.00 «Әзіл студио» ойын-сауық 
бағдарламасы
04.20 «1001 әзіл» ойын-сауық 
бағдарламасы
04.30 телевикторина «Вala 
batlle»
05.00 «what's up?»
05.20 «ризамын» ойын-сауық 
бағдарламасы

7 канал 

  
06.00.05.55 әнұран
06.02 телехикая «Тақияясыз 
періште»
07.00, 18.30 телехикая «Сезім 
үшін»
08.00, 17.00, 18.15 телехикая 
«Абысындар-2»
09.25, 00.20 Жаңалықтар
09.40, 00.35 Новости
10.00, 19.50 сериал Ввеликолеп-
ный век. Хюррем»
11.00, 21.00 сериал «Бесценное 
время»
12.40 телесериал
14.30 сериал «Кто ты?»
15.20 сериал «Исчезающие 
следы»
18.00 Жаңалықтар. тікелей эфир
19.30 Новости. прямой эфир
22.30 сериал «Верю не верю»
00.55 Т/х «Әкесінің баласы»
01.55 «жайдарман»
03.35 «жеңіп көр».
04.45 «қуырдақ»

   7 КаНаЛ

КТК

   хабар

аСТаНа

ҚаЗаҚСТаН ҚаЗаҚСТаНҚаЗаҚСТаН

   31 КаНаЛ

Сәрсенбі - Среда, 22 қаңтар

ЕВраЗИЯ

   31 КаНаЛ

облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00 К/ф «Ұстаз»
13.00 «19 регион»  
13.30 «Ой-сарап» 
14.00 «Дала сыры» 
14.30 «Сіз не істедіңіз?»           
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
17.50 «Маска»
18.00 «19 аймақ» /тікелей 
эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Мақсатына жеткендер»
19.30 «Агро аймақ»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 канал 
 
05.58 Қр Әнұраны
06.00 «Әзіл Студио» 
06.30 «31 Әзіл» 
07.00 Информбюро (Рус., 
Каз.)
07.50 «Tiktok Show» 
08.30 Мультсериал «Буба»
09.00 Мультсериал «Команда 
Мстители»
09.30 «Құйынды Мекен» Теле-
хикаясы.
11.00 Телесериал «Асау» 
Телесериал
11.40 «Time Vine» Ойын-
Сауық Бағдарламасы
11.50 Кино. Джет Ли В Бое-
вике В Боевике «Однажды В 
Китае» (Повтор)
14.40 Кино. Вин Дизель В Бое-
вике «Бладшот» (Повтор)
16.50 Кино. Шах Рукх Кхан В 
Драме «Меня Зовут Кхан»
20.00 Информбюро (Рус., 
Каз.)
21.00 Кино. Крис Пратт В 
Фантастическом Триллере 
«Пассажиры»
23.10 Телесериал «Асау»
23.50 «31 Өзіл» Ойын-Сауық 
Бағдарламасы
01.00 реалити-шоу «келіндер 
бәйгесі»
01.50 «time vine» ойын-сауық 
бағдарламасы
02.30 «tik tok show» ойын-
сауық бағдарламасы
03.20 «what's up?» ойын-сауық 
бағдарламасы
04.00 «әзіл студио» ойын-
сауық бағдарламасы
04.20 «1001 әзіл» ойын-сауық 
бағдарламасы
04.30 Телевикторина «bala 
batlle»
05.00 «what's up?» ойын-сауық 
бағдарламасы
05.20 «Ризамын» ойын-сауық 
бағдарламасы

7 канал   

06.00, 05.45 әнұран
06.02 телехикая «Тақиясыз 
Періште»
07.00, 18.30 телехикая «сезім 
үшін»
08.00, 17.00, 18.15 телехикая 
«Абысындар-2»
09.25.00.20 Жаңалықтар
09.40, 00.35 новости
10.00, 19.50 сериал «Велико-
лепный век. Хюррем»
11.00, 21.00 сериал «Бесцен-
ное время»
12.40 телесериал
14.50 сериал «Исчезающие 
следы»
18.00 Жаңалықтар. тікелей 
эфир
19.30 Новости. прямой эфир
22.30 сериал «Верю не верю»
00.55 телехикая «Әкесінің 
баласы»
01.55 «жайдарман»
03.15 «Жеңіп көр». 
бағдарлама
04.35 «қуырдақ»
05.50 үзіліс
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Считать недействительным утерянный бланк Ибр въезд-
выезд КНр «Д» №0001836 ИП «Илиев р» ИИН 891002301233

хабарЛаНДырУ

«ДӘЛЕЛҺАИР» шаруа қожалығы жұртшылықты 2025 жылғы 27 
қаңтар мен 31 қаңтардың аралығында «ДӘЛЕЛҺАИР» шаруа қожалығы 
үшін Жетісу облысы Көксу ауданы, Мұқры а/о-да «Қоршаған ортаны 
қорғау» бөлімі бойынша жария талқылаулар өткізу туралы хабардар 
етеді. Учаскенің және әсер ету аумағының географиялық координатта-
ры: 44°42'54,90» СШ, 77°15'55,55 ВД. 

Жоспарланған іс-шараның бастамашысы - «ДӘЛЕЛҺАИР» шаруа 
қожалығы Талдықорған қаласы, Майстрюка көшесі, 31 үй. Тел. 8 705 
247 2909, e-mail: aigulongarbekova39@gmail.ru.

Әзірлеуші: «Экология» ЖК, тел. 87773433466. Талдықорған қаласы, 
Назарбаев көшесі 120/50, e-mail: Afanasieva_olga@mail.ru. Жоба мате-
риалдарымен ecoportal.kz сайтында танысуға болады.

«Жетісу облысының табиғи ресурстар басқармасы» мемлекеттік 
мекемесі,  тел. 8 (7282) 32-92-67, 87771719039, e-mail:7su_expertiza@
mail.ru, Талдықорған қ., көш. Қабанбай батыр, 26. LEB сайтына https://
ecoportal.kz және бастамашының https://www.gov.kz/memleket/entities/
zhetysu-natural?lang=ru сайтына сілтеме.

Ескертулер мен ұсыныстар ecoportal.kz сайтында қабылданады. 
«Жарияланған тыңдаулар» бөлімінде және электрондық пошта: 

7su_expertiza@mail.ru.

ОбЪЯВЛЕНИЕ

Крестьянское хозяйство «ДӘЛЕЛҺАИР» информирует обществен-
ность о проведении публичных обсуждений с 27 января по 31 янва-
ря 2025г. по разделу «Охраны окружающей среды» для крестьянского 
хозяйства «ДӘЛЕЛҺАИР» в Мукринском сельском округе Коксуского 
района области Жетiсу.

Географические координаты участка и территории воздействия: 
44°42'54,90» СШ, 77°15'55,55 ВД. 

Инициатор намечаемой деятельности - Крестьянское хозяйство 
«ДӘЛЕЛҺАИР»

г.Талдыкорган, ул.Майстрюка, дом 31. тел.: 8 705 247 2909, 
e-mail: aigulongarbekova39@gmail.ru.
Разработчик: ИП «Экология», тел. 87773433466. г. Талдыкорган, 

ул.Назарбаева 120/50, e-mail: Afanasieva_olga@mail.ru.
Ознакомиться с материалами проекта можно на сайте: ecoportal.kz. 
ГУ «Управление природных ресурсов области Жетiсу», Тел.8(7282) 

32-92-67, 87771719039,e-mail: 7su_expertiza@mail.ru, г.Талдыкорган, 
ул. Кабанбай батыра, 26. Ссылка на сайт МИО https://ecoportal.kz 
и на сайте инициатора https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-
natural?lang=ru.

Замечания и предложения принимаются на сайте: ecoportal.kz. в 
рубрике «Опубликованные слушания» и e-mail: 7su_expertiza@mail.ru
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Бүгінгі таңда шетел 
әдебиетінің қазақ тіліне 
аударылуы – ұлттық 
мәдениетімізді байытып, 
оқырмандардың руха-
ни көкжиегін кеңейтудің 
маңызды қадамы. Алай-
да сапасыз аудармалар 
бұл үдерістің тиімділігін 
төмендетіп, оқырманға кері 
әсерін тигізуде.

ЗАҢ ТЕКСТЕРІНДЕ ДЕ ҚАТЕ БАР. 
КІМ  ЖАУАПТЫ?Жыл ішінде атқарылған қызметтері сара-

ланған Жетісу облысының шекарашылары  
арасында «Үздік шекаралық бақылау бөлім-
шесінің бастығы» номинациясында    Нұржан 
Серікұлы Керченов  басқаратын  «Нұр жолы» 
шекара сақшылары  мен «Ынталы» шека-
ра бөлімшесінің бастығы Бағлан Сейітжанов 
2024 жылдың қорытындысында  жауынгерлік 
қызметтің жоғары нәтижесін көрсетті.

Заңдардың  сапа-
сыз аудармасында тексті 
тәржімалаған аудармашы-
ны кіналап жатамыз. Алай-
да, Қаз МУ-дың оқытушысы 
Кенжетай Құрманбайұлының  
айтуынша, заң түсінікті болу 
үшін жай аудармашы болу 
жеткіліксіз. Заңды әзірлейтін, 
қабылдайтын адамдардың 
өзі қазақ тілінің табиғатын, 
терминдерін жетік білуі тиіс. 
Ондай мамандар өте аз.

Мемлекеттік тілді дамы-
ту институтының жетекшісі, 
лингвист Бижомарт Қапалбек 
те заң тілінің түсініксіздігі 
аударма сапасының 
нашарлығына бай-
ланысты екенін рас-
тайды. Бірақ оның 
пікірінше, мәселені 
тілдің табиғатына жаба 
салуға да болмайды. 
Өйткені қазір екінің 
бірі аудармашы бола 
береді, аударманың да 
техникасы бар екені, 
мамандану керек екені 
ескерілмейді.

– Көркем аударма, 
ауызекі тіл аударма-
сы, іс қағаздарының, 
заңдардың аудармасы, 
ғылыми аудармалар, 
публицистикалық ау-

аудару жақсы жолға қойылды. 
Қазақ тілі мен әдебиетінен 
басқа оқулықтардың барлығы 

Мәскеуде жазылып, 
қазақшаға аударыл-
ды. Тілінің жаттықтығы 
соншалық аударма екені 
білінбейтін. Аудармашылар 
мәтінді өзіне сіңіріп, сөзді 
емес ойды, ұғымды ауда-
ратын. Ол кезде аударма 
институттары, аударма-
шы дайындайтын факуль-
теттер жұмыс істеді. Қазір 
ақша болса, аударма бю-
росын құрады да, болмаса 
жаба салады, – дейді ол.

Telegram желісіндегі 
«Калькасыз қазақ тілі» 
каналының авторы, фило-
лог Назгүл Қожабек те 

дармалар бізде жаңадан пай-
да болған сала емес. Мысалы, 
совет кезінде ғылыми стильді 

Осы орайда оқып, талданып, негізінде 
ғылыми жоба жазылған бір кітаптағы 
қателер туралы айтсам: 

1. Көптік жалғауы орынды-орынсыз 
жалғана беретін тұстар өте көп; 

2. Сөзбе сөз аудару 
барысында барысында 
синонимдердің стильдік реңтері 
ескерілмеген. Мысалы: «Бұл 
кітап балалардың ең басты 
оқытушылары бүкіл әлемдегі 
ата - аналарға арналады» деген 
сөйлемде мұғалім, оқытушы, 
ұстаз деген синонимдік қатардан 
«ұстазы» деген нұсқа дұрыс 
болар еді; 

3. Кітапта тіліміздегі  шілік-
шылық жұрнақтары арқылы 
қазақ тілінде мүлде кездеспейтін 
жаңа сөздер көп кездеседі. 
Келтірілген мысалдардан бұл жұрнақтың 
орынсыз қолданылғанына, ол орынсыз 
қолданылудың кітапты түсінуге тікелей 
кедергі болғандығын байқаймыз. 
«Шешімдер қабылдаушылықтары» 
болып табылады;

4. Тәуелдік жалғауының да дұрыс 
қолданылмауына мысалдар көп 
кездеседі; 

5. Ең көп кездескен қате-сөйлем 
құрылымының дұрыс болмауы;

Кітаптағы көп қатенің бірі - да, де, та, 

те шылауларының емлесі;
6. Үтірдің шамадан тыс қойыла беруі; 
7. Басқа тілден қазақшаға аударғанда, 

құрмалас сөйлемдердің құрылысы 
сақталмай, сөйлемдер арасындағы 
мағыналық қатынас та дұрыс 
болмай, сөйлемдер мүлде басқа 
мағынаға ие болып кеткен;

 8. Аударма жасаудағы ең 
көп кездесетін қателердің бірі 
- фразеологизмдердің дұрыс 
аударылмауы. Мысалы: Ол оқудан 
шаршаған, бұның барлығы оны 
«тойдырған сияқты» - «сыт по 
горло» - деген орыс тіліндегі идиома 
осылай аударылған.

Сонымен қатар осы кітаптан 
жинақталған төмендегі калька 

аудармаларды ұсынуды жөн көрдім:
 1. «Болып табылады». Орысша 

«является» деген сөзінің тікелей 
аудармасы. 

Мәселен, «Бұл ең керекті сабақтардың 
бірі болып табылады».

Ал, негізінде, ол «Бұл - ең керекті 
сабақтың бірі» деп қана жазылуы тиіс. 
Бір сөзбен айтқанда, кез келген жағдайда 
«болып табылады» тіркесінің қызметін 
сызықша атқаруға тиісті.

«Жұмыс жасады «жасау» сөзі қолдан 

жасалатын немесе құрастырылатын 
заттарға байланысты қолданылады. 
Мысалы: құмыра жасау, есік жасау, т.б. 
Ал жұмыс жасалмайды, істеледі. Демек, 
дұрысы «жұмыс істеу» болуы керек.

«Тәуекелге бару». «Идти на 
риск» деген сөздің калькасы. 
Қазақ тілінде «тәуекел ету» деп 
айтқан жөн. «Өз кезегінде». 
Орыс тіліндегі «в свою очередь» 
деген тіркесінің көшірмесі. Бұл 
қыстырманың ешқандай атқарар 
қызметі  жоқ.

Мысалы: «Өз кезегінде, ол көп 
жұмыс істеді» деген сөйлемнен 
калька қыстырманы алып тастап 
«Ол көп жұмыс істеді» дегеннен 
мағына өзгермейді.

«Орын алды». «Имел место» 
деген сөздің аудармасы. «Шынтуайтында, 
оқиға, іс-шара орын алмайды, болады, 
өтеді. Орынды жарысқа, байқауға 
қатысушылар ғана алады. Мысалы: 
«Өрт орын алды» емес, «өрт болды». 
«Қатысуымен» және «бойынша». Осы екі 
сөз орынсыз, ретсіз қолданыла берген. 

2. Орыс тіліндегі сөйлемде «с 
участием» деген сөз бар болса, оны 
үнемі қалдырмай қолдану міндетті 
емес.

Сапасыз аударылған кітап оқырманға 

түпнұсқа шығарманың мазмұнын түсінуге 
мүмкіндік бермейді. Мәтіндегі мағыналық 
қателер, грамматикалық ауытқулар 
және стильдік бұзылулар оқырманды 
шатастырады. Сапасыз аударма тек 

оқырманға емес, қазақ тілінің өзіне 
де зиянын тигізеді. Қате аударылған 
шығармалар қазақ тілінің байлығын 
көрсетудің орнына, тілді шұбарлап, 
оқырманға қате тілдік үлгілерді 
ұсынады. Мұндай мәтіндер 
оқырманды қазақ тілінің табиғи 
сұлулығынан алыстатып, дұрыс 
тілдік нормаларды қабылдауына 
кедергі келтіреді.

Сапасыз аударма қазақ тілді 
оқырман мен әлем әдебиеті 
арасында алшақтық туғызады. 
Егер белгілі бір кітаптың аудармасы 
сапасыз болса, оқырман 

түпнұсқаның қадір-қасиетін түсінбей, 
оны оқудан бас тартуы мүмкін. Бұл 
шетел әдебиеті мен қазақ оқырмандары 
арасында мәдени байланыстың 
үзілуіне әкеледі. Сол себепті кәсіби 
аудармашыларды дайындау керек деп 
ойлаймын.

Аудармашылар қазақ тілінің 
ерекшеліктерін және шетел әдебиетін 
терең түсіне алуы керек. Жалпы аударма 
сапасын тексеру жүйесі енгізілсе жақсы 
болар еді. Әрбір аударылған кітапты 
көпшілікке ұсынбас бұрын, оны бірнеше 
деңгейде редакциядан өткізу керек. Бұл 
үдеріс мағыналық, грамматикалық және 
стильдік қателерді жоюға көмектеседі. 
Аударма сапасын арттыру – ұлттық 
мәдениетімізді дамыту мен қазақ тілді 
оқырмандардың рухани қажеттіліктерін 
қанағаттандырудың маңызды шарты.

А.АРГЫНБАЕВА,
Жетісу облысының «Тіл» 

оку-әдістемелік орталығының 
Сарқан аудандық филиалы 

оқытушы

аудармашылардың біліктілігіне 
күмән келтіреді. – «Действую-
щий на основании устава» деген 
тіркес бар ғой. Соны, мысалы, 
«жарғы негізінде қызмет ететін» 
деп аударған. Неге ол «жарғыға  
сүйеніп қызмет ететін» емес? 
Директор жарғыдағы қызметіне 
сүйеніп әрекет етпей ме?! Бір 
ғана «құпиялық» сөзін дұрыс 
жаза алмайды, «құпиялылық» 

деп жіберген. «Три чет-
верти» деген тіркес бар. 
Қазақ тілін білетін адам 
болса, оны «төрттен үш» 
деп емес, «үш ширек» деп 
аударар еді, – Қожабек. 
Маманның сөзінше, ау-
дарма ісінде терминоло-
гия жасақтау мәселесі де 
бар.

– Қазақ тіліндегі құқық 
терминдері орнықпаған. 
Заң саласының сөздері 
онсыз да ұзын бо-
лып келеді. Оған қазақ 
тіліндегі «-тылық», 
«-тілік», «-шылық», 

«-шілік» (мысалы, конститу-
цияда «иемденіп кету» деген 
тіркес «иемденіп кетушілік» 
деп жазылған) жұрнақтары 
қосылады. Оған тағы жұрнақ 
жалғап, ақыр соңында сөздің 
өзі шұбалаңқы болып кетеді, 
– дейді ол.

Бижомарт ҚАпАлБеК, 
Мемлекеттік тілді дамыту 

институтының жетекшісі, лингвист Жалғасы бар
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ҰСТАЗ - ҰЛЫ ТҰЛҒА

ҰСТАЗЫ ЖАҚСЫНЫҢ,
СТАМЫ ЖАҚСЫ

Ұлағатты ұстаз болу қарапайым қызмет емес. Ол жүрекпен, барын салып шәкірт тәрбиелейтін 
үлкен абыройлы жұмыс. Аталған мамандық иелері білгенін үйретумен ғана шектелмей, білімгерін 
үлкен өмірге, арманға жетелеп, қиындықтарды жеңуге қанаттандырады. Ұстаз қоғамда 
құрметті тұлға болудың мәнін, адалдық пен еңбекқорлықтың, ізгілік пен шынайылықтың маңызын 
дәріптейтін үлгі тұтар жан. Оның шәкірт өмірі мен тағдырында тигізер әсері басым.

Журналистика қызығы мен қатері 
қатар жүретін ерекше мамандық. 
Ол қоғамның айнасы. Ал жур-
налистер ақпараттық кеңістікті 
қалыптастырушы негізгі тұлға. Бүгінгі 
мақаламызды мерейлі 60 жасқа 
толған журналистика мамандығының 
оқытушысы, тәжірибелі педа-
гог және білікті маман Филология 
ғылымдарының докторы, профессор 
Айгүл Рамазанның өнегелі өмірі мен 
қызметіне арнамақпыз.

Айгүл Рамазан бұрынғы Абай 
ауданы, қазіргі Семей қаласына 
қарасты Таңат ауылының тума-
сы.  Аталған шағын ауылдан жа-
зушы, алаштанушы ғалым Тұрсын 
Жұртбай, ақын, ғалым Бауыржан 
Жақып, Төлеужан Ысмайылов, жазу-
шы, драматург Думан Рамазан сын-
ды атағы Қазақ даласына жайылған 
азаматтар шыққан. Үш ғылым док-
торы, он шақты ғылым кандидат-
тары, он бестей журналист шыққан 
ерекше мекенде дүние есігін ашқан 
мақала кейіпкерінің бойына да туған 
жер топырағынан ерекшелік дарыған 
болса керек.

Айгүл Әмірғалиқызы тек ұстаз-
дық етіп қала шетелмей, ғылымға да 
айтарлықтай пайда әкелген. Оның 
«Әлем баспасөзі тарихынан», «Ше-
тел журналистикасының тарихы» 
атты оқу құралдары бар. 2018 жылы 
«Қазақ университеті» баспасынан 

«Қазақ баспасөзі және  Қазақстандағы 
тіл саясатының қалыптасу, даму 
жолдары» атты монография-
сы жарық көрді. Кейіпкер есімі 
«Шығыс Қазақстан жұлдыздары» 
және «Қазақ  әдебиеттанушылары» 
атты энциклопедиялық анықтама-
лықтарға енген. Сондай-ақ, 
100 шақты ғылыми мақаланың, 
бірнеше типтік бағдарламаның ав-
торы. Қажымай еткен еңбегінің 
жемісі ретінде 2001 жылы ҚР 
Білім және ғылым министрлігі 
жанындағы Жоғарғы Аттестациялық 
комиссияның шешімімен доцент 
лауазымын алған. Докторлық дис-
сертациясын «Қазақ баспасөзі және 
Қазақстандағы тіл саясатының 
қалыптасу, даму жолдары» деген 
тақырыпта жазып, қорғады. 

Айгүл Рамазан болашақ 
журналистерді дайындап, ұстаздық 
жолын 1995-2006 жылдар 
аралығында әл-Фараби атындағы 
ҚазҰУ-дің журналистика тарихы 
кафедрасында аға оқытушы, до-
цент болып қызмет еткен жылда-
рында қалыптастырған. Ал, 2011-
2016 жылдары Л.Гумилев атындағы 
Евразия ұлттық университетінің 
«Журналистика және саясатта-
ну»  факультетінің және Шәкәрім 
атындағы  Семей мемлекеттік 
университетінің «Журналисти-
ка және практикалық қазақ тілі»  

кафедрасының  профессоры болған. 
2016 жылдан бүгінге дейін  Әл-
Фараби атындағы Қазақ ұлттық 
университетінің журналистика 
факультетінде профессор, ка-
федра меңгерушісі болып, шәкірт 
тәрбиелеуде. 

Құрметті ұстаз, сіздің өміріңіз 
бен еңбек жолыңыз жастарға сапа-
лы білім берумен ғана емес, соны-
мен қатар болашақ журналистердің 

ой-өрісін кеңейту, олардың кәсіби 
дағдыларын қалыптастыру бағы-
тында да ерекше рөл атқарды. 
Алғаш білім берген шәкірттеріңізден 
бастап бүгінге дейінгі студенттеріңіз 
журналистік шеберлігін арттырып, 
қоғамға пайдалы ақпаратты сауатты 
түрде жеткізе білуге машықтанған.

60 жылдық мерейтой әрбір 
адам үшін үлкен кезең. Өнеге тұтар 
өміріңізде салған сара жолдың 

әрбір қадамы келешекте терең із 
қалдырып, кейінгі ұрпаққа үлгі бола-
ры сөзсіз. Аталған жолда көптеген 
түлектерді тәрбиелеп, олардың 
жоғары деңгейдегі журналист бо-
лып қалыптасуына ықпал еттіңіз. 
Алдыңызға журналист боламын деп 
құлшынып келген әр жастың жанары-
нан жалын көріп, қаламы қарымды, 
елге әйгілі журналистердің шығуына 
себепші болдыңыз. 30 жылдан артық 
еткен сүбелі еңбегіңіз бен білім 
жолындағы адал қызметіңіз түрлі 
марапаттармен ақталды. Қажырлы 
еңбегіңіз тек бір саланың емес, тұтас 
қоғамның дамуына әсер етуде. Жур-
налистика саласына қосқан үлесіңіз 
ерекше бағаланып, шәкірттеріңіздің 
арасында әрқашан құрметке бөленіп 
жүресіз. 

Айгүл Әмірғалиқызы – 60 жылдық 
мерейтойыңыз үлкен жетістіктер 
мен ғибратты өмір жолыңыздың ны-
шаны. Сізге ұзақ өмір, денсаулық, 
шығармашылық табыс және көптеген 
жаңа жетістіктер тілейміз! Сіздей 
мұғалімнің шәкірттері әрдайым журна-
листика атты дәрежелі мамандықтың 
даңқын көтеріп, өз елі мен жерінің шы-
найы патриоттары болатыны сөзсіз. 
Мерейтойыңыз құтты болсын!

Бибігүл ЖҰМАШҚЫЗЫ,
І.Жансүгіров атындағы Жетісу 

университеті, Журналистика 
кафедрасының меңгерушісі

Ә Ң Г І М Е

Қызғаныш пен жаҚсы көру... Махаббат туралы 
өнегелі әңгіМеОлар бір-бірін өте жақсы 

көретін. Жақсы көрудің бір 
жағында қызғаныш жүретін. 
Екеуі де қатты қызғаншақ бол-
ды. Бірін - бірі қызғанғанда  
ұрыс-керіске  дейін ұласатын 
кездер жиі болатын. Бірақ  
ашулары тез басылып, тез та-
туласып, аймаласып кететін. 
Сондай сәттердің талай куәсі 
де болдық. Құрбым күйеуінің 
бір қызғанышын әңгімелеп 
берген еді...

Күйеуі заводта түнгі 
сағат 12-де басталатын ауысымдағы жұмысқа кетіп, 
таңертең оралатын. Ол кез тыныш заман. Үйде өзінен 
басқа  орта бөлмеде жататын қайнысы бар.Өздерінің 
төсектері  төр бөлмеде. Қайнысының ұйқысы қатты 
болатын. Сондықтан таң атқанда келетін күйеуіне 
есікті өзі ашушы еді. 

Сол күндердің бірінде таң ата есік қағылған соң 
ұшып тұрып, сұрамастан есікті аша  салып,төсегіне 
келіп жата қалады. Таңғы  ұйқы деген  қандай тәтті. 
Ұйықтап бара жатсам – дейді құрбым,  күйеуім әлі  
жататын түрі жоқ. Төсектің яқ жағында пысылдап тұр. 
Бірдеңе деп міңгір-міңгір етеді.  

- Әй жатпайсың ба, ішіп алғансың ба? - деп ба-
сымды көтерсем, күйеуім сияқты  дәу, еңселі біреу 
төсектің аяқ жағында тұр теңселіп. Таң   ала кеуім бо-
лып қалған кез. Анықтап қарасам - үйдің  жанындағы 
шешен көршіміз. Мас. Ойбай! – деп, кет! – деп, 
қайнымды шақырып, бақырып  жатқанымда күйеуім 
келді жұмыстан. Әлгі шешен шалбарын шешіп 
үлгеріпті . Ал басталды айғай. ..Күйеуім мен  қайным 
әлгі дәу шешенді үйден зорға шығарып үйіне апарып 
тастапты. Кейін ол күйеуімнен кешірім сұрап келді. Ал 
біз  болсақ  күйеуіммен біраз араздасып жүрдік. 

«Есікті ашқанда бетіне неге қарамайсың кісінің 
– деп, мені  кіналаудан танбады  күйеуім  – дейді  
құрбым. Сөйтіп жазықсыз күнәлі болып жүрдім. 
Күйеуімнен өшімді қалай алсам екен ?  – деп амал 
іздедім  дей келе, ол тағы бір күлкілі жағдайды баян-

Әкем он жетісінде жәрмеңкеге барып, 
бір қызды көріп қалады. Көк көйлек киіп, 
шашына көк бау таққан он төрт жастағы 
бойжеткен. Көрген бетте ғашық болады. 
Бойжеткен он сегізге толғанша күтеді. Со-
сын анамды айттырып барып, келісімін 
алады, той жасайды. Әкем анамды кере-
мет жақсы көретін...

Әке-шешем кедей малшылар еді. 
Анам сиыр сауатын, үйдің бар тірлігін 
істейтін, бірақ олар тату-тәтті ғұмыр 
кешті, әр күніне тәубе дейтін. Өле-
өлгенше ұстасқан қолдары айырылмады. 
Олардың бір-бірін жақсы көруі сондай 
шынайы болатын. Қарасаң, көз тоймай-
тын мейірім мен шаттыққа бататын да 
кететінсің. Мен кейбір өнегелі отбасы-
ларда кім шай қояды деп дауласатынды 
көргем. Біздің үйде үнемі "мен қояйын" 
деп дауласатын. Әкем де, шешем де "мен 
істей салайынды" айтатын. Өмірлік серігің 
сенен артық жауапкершілік алайын деген 
сайын адам одан да көп жауапкершілік 
алғысы кеп тұрады екен…

Әке-шешемнің арасында мен  бақылап   
анықтаған  ерекше  механизм бар. Серігің 
сенен гөрі аз жауапкершілік алған сай-
ын сен де аздан алуға дағдыланасың. 
Және керісінше... Кері байланыс бар. 
Ата-анам үй тірлігіндегі әр істі бір-бірінің 
қолынан жұлып ап кететін. Мейлі қиын іс, 
шешілмейтін түйін болса да... Екеуі бір-
біріне қызмет еткісі келе беретін. Әкем 
таңертең тұрып қырынғанда ән салатын. 
Анам оған: "Ән салма, ойың бөлінеді ғой!" 
дейтін. Ол кезде анам мектепке дейінгі 
білім беретін мекемеде жұмыс істейтін, 
таң атпай тұрып есеп жазып отырушы еді.

Ал әкем оған: "Мақұл, салмадық, ал, 
бір күні ән салғаны жақсы еді, ән салса 
ғой деп армандарсың" дейтін. "Ән салса 
ғой деп армандарсың" дегені көңіліме жа-

дады.
...Қызғаншақ күйеуім түскі 

астан кейін ұйықтайтын әдетіне 
басып қорылдап ұйықтап 
жатқанда ауызғы бөлмеге 
шықтым да сыртқы есікті қатты  
жұлқып ашып-жауып, екі адам 
есікте таласып тұрғандай болсын 
- деп  сөйлей бастадым:

- Қой, сен енді келме 
маған. Менің күйеуім бар қазір. 
Өткендегіні ұмыт, өтті-кетті – де-
ген сияқты бірдеңелерді айтам 
да, есікті жұлқып-жұлқып  қоям. 

Сөйтем де іле-шала – Тууу, қоймадың ғой тегі, ал кір.  
Не айтасың тез айт та кетіп қал. Күйеуім үйде, ұйықтап 
жатқанмен тұратын уақыты болды. Көрсе – біттік екеуміз 
де. Қай жерде кездейік, соны айт та, тез кетіп қал! – деп  
қоямын...

Ендігі  қызықты күйеуі былай айтады. 
- Ұйықтап     жатыр едім, сыртқы есіктің жұлқылағанынан 

оянып кеттім. Әйелімнің дауысы естіледі, біреуге «келме-
келме» - деп жатыр екен. Содан төсектен тұрып, ішкі 
бөлменің есігінен тың тыңдадым. Әлгі айтылғанның бәрін 
естідім. Жігітіне «ал кірші үйге» дегенде екеуінің үстінен 
түсіп, быт-шыттарын шығарайын – деп, ауызғы бөлменің 
есігін ашсам, әйелім жалғыз өзі кішкентай орындықтың 
үстінде отырып ап «кездесетін жерді айт та кетіп қал – 
деп отыр өзімен өзі сөйлеп, ыржиып күліп қояды... жынды 
адамша. Білдім, түсіндім маған 1:1 жасап отырғанын – 
дейді ғой күйеуі әңгімесін бізге айтып. Әбден күлдік. 

Міне, осындай да махаббат болады. Олар ажырасқан 
жоқ. Махабаттары берік болды. Ұзақ жыл бірге өмір сүрді. 
Бірақ өмір заңы солай. Біреу ерте, біреу кеш дегендей, 
Жаратушы берген уақыттың да бітер кезі келеді екен.  
Мәңгілік мекенге ері бірінші аттанды. Артында қалған 
құрбым болса  сол бір жастық шағын сағына еске алып, 
ұлы екеуі келмеске кеткен отағасына құран бағыштап 
отырады. 

Еңлік Бұралқиева

зылып қапты. Қызық, неге дәл осы сәт 
есімде қалды екен? Олардың некесі 
өте бақытты әрі көңілді болды. Екеуінің 
тілегі мен ниеті бір еді. Дәл осындай 
некені ешкімнен кездестірмедім. Па-
расатты, терең болып шектелмей, 
әр сәт сайын көңілді, күн сайын көз 
қуантатын некені таба алмадым. Әр 
таңымыз әкемнің дұғасынан бастала-
тын. Ол күн сайын Құдайға осындай 
керемет адал жарға жолықтырғанына, 
ғажап махаббат пен осындай сиқырлы 
сыйластықты бергеніне разылығын 
білдіретін. Біздер, балалары, осынау 
мөлдір махаббаттың, сыйластықтың 
аясында өстік. 

- Қазір анаң қайда? - деп сұрадым 
шыдамай. 

- Анам он жыл бұрын қайтыс бол-
ды. 

- Құдайым-ай, әкең қайтті? 
- Әкем тірі. 
- Анаңнан айырылып, күйзелген 

шығар? 
- Жоқ. Ол күн сайын айырылысудың 

ауыр салмағы анама емес, өзіне түскені 
үшін алғыс айтады... 

Лилианна Лунгина.
Аударған Шынар Әбілда
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ДінмұхамеД ҚОнаеВ 
ҚаЗаҚ меКТеПТеРін ЖаПТЫ ма?

Әлдекімдер ашық ақпарат кеңістігіне, 
«Фейсбукқа» «қонаев 700 қазақ мектептерін 
жапты» деген ақпаратты үнемі салып от-
ырады. бірақ бұл циФрды қайдан алғанын, 
қандай құжаттарға сүйенгенін көрсетпейді. 
«тисе - терекке, тимесе - бұтаққа» деп соға 
салады. олай болса, осы ақпаратты сарап-
тап көрейікші.

Дінмұхамед Қонаев Қазақ-
стандағы билік басына 1960 жылы 
Қазақстан Компартиясы Орталық 
Комитетінің Бірінші хатшысы бо-
лып сайланды. Бірақ әпербақан, 
Қазақстанды шашып тастамақ  
болған Н. Хрущевпен сиыса ал-
май қызметінен кетті. Араға екі 
жыл салып, Хрущев қуылған соң, 
қайта оралды. Бұл қандай кезең 
еді?

Дімекең билікке келгенге дейін 
1954 жылдан бастап, СССР-де, 
Қазақстанда 20-30 үйлік, бес өгіз, 
бір соқасы бар мойынсеріктерді 
бір орталыққа көшіріп, ірілендіру, 
сол кездегі озық техникамен 
жабдықталған колхоз, совхоздарға 
біріктіру науқаны басталып кет-
кен еді. Мысалы,  Екпінді ауылы-
на  Бірлестік, Қоянкөз, Қарлығаш, 
Фурманов, Бостандық, Киров, 
Шілікті мойынсеріктері қосылып, 
«Қазақстанның 30 жылдығы» 
колхозы құрылды. Қоянкөз, 
Бостандық, Киров, Қарлығаш, 
Бірлестік, Шіліктіде төрт жылдық 
қазақ мектептері болыпты. 
Бұларда бар болса, түске дейін 
1 және 2-кластың бірер баласы-
на, түстен кейін 2 және 4-кластың 
бірер баласына, өзінде де төрт 
кластық қана білім бар бір ғана 
мұғалім бір бөлмелі тоқал тамда 
сабақ беріпті. Осы ауылдар мен 
мектептер түгел жабылып, жұрты 
Екпіндіге, Фурмановқа көшірілді. 
Осыларды жабылған мектеп деп 
атау қалай болар екен?

Сол тұста менің ауданымда 8 
ірі шаруашылық құрылыпты. Енді 
қанша мектеп жабылғанын есеп-
тей беріңіз. 700 деген жай сөз. 
Әлдеқайда көп.

Бірақ оқушы балаларға өте 
қолайлы жағдай жасалды. Бірде 
- бір бала оқусыз қалмады. 
Жабылған ауылдағы балалар 
бұрын 4 - кластан соң не оқуды 
біржола ұмытатын, не тума - туыс 
жағалап, интернат қуалап кететін. 
Енді, көшіп барған ауылдағы 8 
жылдық мектептерде немесе 
Екпіндідегі 10 жылдық орта мек-
тептерде ата - анасымен бірге 
тұрып оқитын болды. Жоғары 
білімді маман ұстаздардан 
білім алды. Мұның несі жаман? 
Керісінше, өте дұрыс шешім 
қабылданған. Білім сапасы артты, 
оқушыға қолайлы жағдай жасал-
ды.

Қайталап айтамын: мойын-
серіктерді біріктіру, тың  игеру-
мен қатар Д. Қонаев билік басына 
келгеннен 8 жыл бұрын баста-
лып, қарқынды жүргізіліп жатқан. 
Дімекең не істесе де, Мәскеудің 
бұйрығын тоқтата алмас еді. 
Тоқтатып та керегі жоқ екенін 
түсінген боларсыздар.

1954-1960 жылдары 
Қазақстанды 5 адам басқарды.

Айта кетер бір жағдай бар. 
Мұны Дімекеңе жаны қастар 
біле ме екен? Москваның қатаң 

бақылауымен тың игеру қолға 
алынған 1954 жылдан 1960 жылға 
дейін Қазақстанды бес бірдей 
бірінші хатшы басқарды. Олар: 
Ж. Шаяхметов, П. Пономаренко, 
И. Яковлев, Л. Брежнев. Көрсең, 
осылардан көрмейсің бе? 1960 
жылы Д. Қонаев келіп, 1962 жылы 
жындысүрей Н. Хрущевке жақпай 
қызметтен кетті. Мүмкін сәйкестік 
шығар 1963 - 1964 жылдары тың 
игеру қайта жанданды. Бұл кезде 
Қазақстанды Хрущевтің сүйкімдісі 
И. Юсупов басқарды. Қонаевтың 
қандай кінасын көріп отырсыздар?

Айтқандайын, КПСС ОК 
«Совхоздар мен колхоздар-
ды ірілендіріу және Тың игеру 
толығымен аяқталып, партияның 
бұл жоспары толығымен нәтижелі 
орындалды» деген Қаулыны 
1961 жылы қабылдады. Де-
мек, Ірлендіру мен Тың игеру 
басталғанда  Д. Қонаев билікте 
жоқ. Сұрасаңыздар мектептерді 
жабу мен Тың игеруді бастап 
берген Шаяхметов пен Понама-
ренкодан, жалғастырған Яков-
лев пен Брежневтен сұраңыздар. 
Қонаевтың еш қатысы 
жоқ.   

Көпшілік ескермейтін аса 
күрделі бір жағдайлар бар. 
Д. Қонаев билікке келердің 
алдындағы 1959 жылғы халық 
санағында  Қазақстанда 9 309 
847 адам болыпты. Мұның 
2 784 966 қазақ, бұл барлық 

қазақстандықтың 29  пайыз-
дайы ғана. Орыстың саны 3 974 
221, халықтың 43  проценттейі, 
қалғаны өзге жұрт. Осындай 
жағдайда қала халқының неге 20 
пайызы ғана қазақ болғанының  
себебін ұққан шығарсыз. «Алма-

тыда қазақ неге аз?» демес бұрын 
тарихыңа үңілу керек. Қазақ ежел-
ден қаланы жерсінбеген.

Хош, енді Қонаев биліктен кет-
кеннен кейінгі 1989 жылғы санаққа 
келейік. Қазақстанда барлығы 16 
464 400 адам тіркеліпті. Мұның 6 

785 760 - ы,  40 пайыздан аста-
мы қазақтар. Қонаевтың тұсында 
қазақтар екі есеге жуық өсіп, 
4 000 794 - ке жетіпті, өсім өте 
қарқынды! Орыстан асып түстік!  
Қонаев  Мемлекет тізігінін ұстаған 
24 жылда барлық халық саны 7 
миллионнан астам өсіпті. Мына 
бір жағдайға да назар аударған 
жөн. М. Тынышбаев 1897 жылығы 
патша санағы мен 1917 жылғы 
санақ арасында қазақ саны 25 
пайызға өскенін жазады.  Енді 
салыстырыңыз, Қонаевтың 
тұсында 25 пайыз емес, 100 
пайыздай өскен екенбіз! Кере-
мет!!! Тас соқыр болмасаң осыны 
көрсеңші. Рас, 1955 - 1962 жылда-
ры қытай қазақтары көшіп келді. 
Бірақ, олардың саны   200 000 
мыңдай ғана болатын.

700 сапасыз 4 кластық 
мектептің орнына 2 мың орта мек-
теп  ашылды.

Қонаевқа тағылар тағы бір 
жалған жала «Алматыда бір 
ғана қазақ мектебі болды» де-
ген қасақана соқырлық. Алматы-
да Қонаев билікке келгенде, рас 
бір мектеп болды. Ал кеткенде 
нөмірі 2, 4, 5, 9 орта мектеп, 12 
және 286 мектеп - интернат таза 
қазақша оқытты. Сонымен қатар 
Теміржолдың екі орта мектеп - ин-
тернаты мен 8 жылдық интернаты 
қазақ тілінде болды. Сонда сегіз он 
жылдық, бір сегіз жылдық мектепте 
балалар өз тілінде оқыды. Барлығы 
тоғыз мектеп. Көзіқарақты көпшілік 
біледі. Шона ағамыз бастаған 
ұлтшыл азаматтар үй - үйді аралап 
балаларын қазақ мектептеріне бе-
руге үгіт жүргізгенде өз қазағымыз 
үстілерінен КГБ - ға  дейін арыз 
жазып, «Біздің балаларымыз 
біреуден кем бе, орысша оқиды. 
Мыналар  ұлт араздығын тудырып, 
халықты бөліп жүр» деп жігерлерін 
құм қылған. Қазақ мектептеріне 
бермей қойған. Бұған кім кінәлі, 
Қонаев па?

Келесі мәселе. Дінмұхамед 

Қонаев билікке келгенінен 
кеткеніне дейін осы жағдай қалай 
өзгерді деп ойланғаныңыз бар ма? 
Тағы да өз ауданымнан мысал 
іздейін. 1960 жылға дейін біздің 
ауданда бір ғана Екпінді қазақ 
орта мектебі болды. 1986 жылы 
Дімекең биліктен кеткенде, ауда-
нымда 9 қазақ орта мектебі сапа-
лы білім беріп тұрды. Осы кезде 
Қазақстанда 250-ден астам аудан 
баратын. Енді, Дімекеңе жалған 
жала  жабатындар «Қонаев қанша 
қазақ орта мектебін ашты?» де-
генге жауап іздеп көрсін. 250 ау-
данды менің кішкене ғана ауда-
нымда ғана ашылған 8 орта мек-
тепке көбейтіңіз. 2000 - дай екен. 
Жабылып қалды деп зар жылап 
жүрген төрт кластық сапасыз 700 
мектепті жоғары білімді ұстаздар 
білім берген 2000-дай орта мектеп-
пен салыстыруға келе ме? Мұны 
неге атап айтпайсыздар? Барлық 
жағдай зерделеу арқылы көрінеді. 
Салыстырыңыз. Дінмұхамед 
Қонаевқа бейсауат жала жаппайық. 

Ауыл үшін соңғы 30 жылда не 
істелді?

Енді бүгінгі күнге келейік. 
Бар билік тізгіні өз қолымызда, 
қыдыңдап тұрған Мәскеу жоқ. 
Осы 30 жылда не істедік? Тағы 
да мысалды өз ауданымнан 
іздейін. Тағы да мектепке келеміз. 
Қонаевтың тұсында малын мыңдап 
өрістетіп, егінін жинап, өсіп - 
өніп жатқан ауылдардың бүгінгі 
жай - күйі қалай?  Жүрек  ауыра-
ды. Ауданымдағы Салдыркөпір, 
Жүнжүрек, Майлышат, Шынжылы, 
Майқан, Бибақан, Кеңес, Изенді 
секілді құдай табиғаттың бар 
сұлулығы мен нуын берген ауыл-
дар қаңырап қалды. Көкжар жеке 
шаруашылық еді. Орны ғана бар. 
Төрт - бес үй бар ма, жоқ па? Осы 
ауылдардағы мектептерді іздеп те 
керегі жоқ - олар жоқ қазір.

Қай заманда да әлжуаз, 
қолынан іс келмейтін  әлсіз билік 
өзінің сорлылығын көрсетпеу үшін 
кінәні өзгеден іздейді. Бұл саяси, 
ең лас технология. Жетілген мем-
лекеттер, мысалы, Еуропа бұл тех-
нолгияны қолдануды қазір ар са-
найды. Бізде керісінше, ақы төлесе 
блогер - млогерлеріміз сұңқылдай 
жөнеледі. «Ұят» деген катего-
рия ұмытылып кетеді. Қонаевтан 
кінә іздейтін топтағылар, жұртты 
ақылсыз санамаңдар. Біз бәрін 
көріп, ой елегінен өткізе аламыз. 
Алдымен Қонаевтың деңгейіне 
жетіп алайық !

Қонаевтың тұсында қызылша 
биылғыдай далада қазылмай 
қалмайтын, бидай түп - түгел 
өтетін. Дихан сорламайтын. 
Ондайға жол берген босбелбеу 
басшыларды дүмдерінен бір теуіп 
қуып  тастайтын, қайран  Дімекең!..

Желідегі жазбамен бөліскен 
Салауат Сламжанұлы.

редакциядан: 12-қаңтарда 
талдықорған жұртшылығы 
дінмұхамет қонаевтың бюс-
тіне барып тағзым етіп, гүл 
шоқтарын қойды. мұндай тағ-
зым жылда жасалып тұрады.  
24 жыл қазақстанды басқарып, 
елі мен жерін өркендеткен мем-
лекет қайраткері елінің есінде 
мәңгі сақталмақ.   
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АдАл АдАм, АдАл 
еңбек, АдАл тАбыс

Тыныштық қазақстан көгіндегі,
Орнықты еркін еңбек өңірдегі.
Арқаны адалдықтың - адал табыс,
Ырысы дастарханда төріндегі.
Тәуелсіз түбірінен тазарған ел, 
Биіктеп берекесі көрінеді.
Осыны әлем жұрты мойындаса,
Қызғаншақ көреалмастар жеңіледі.
Алға озып, аға буын жол нұсқаса, 
Жастары жақсылыққа беріледі.
Оларға үлкендердің өнегесі, 
Саналы сезімдерде тебіндеді.
Болады бірлік болса, тірлік – табыс, 
Ғибрат өркімге аян өмірдегі.
Келеді ел тазарып, жер жаңарып,
Тігісі тұтастықтың сөгілмеді.
Дипломат, саясаткер президент,
Халқына қамқорлықтан ерінбеді.
Әр елге сапарлаған жұмысында, 
Ақ таңы адалдықтың тебіндеді.
Бұл күнде тіс жаруға дәті жетпей, 
Білінді дұшпандықтың жеңілгені.
Және бар өз ішінен бүлінген ел,
Байқалды суыртпақтай сөгілгені.
Келіспей бітімгерлік шартыменен,
Әзер тұр қарғын судай төгілгелі.
Өмірді бейбітқатар сүру керек,
Қажеті адамзатқа өлімбе еді?!
Секілді темірқазық Қасым-Жомарт
Жарқырап жеке-дара көрінгені. 
Бағдарлы жаңаруға бетбұрыс бар
Мемлекет емеспіз ғой елудегі
Елжанды басшылықты құп көреміз
Жүректе сенім емес сенімдегі 
Қарттардың қажымайтын үлгілі ісі
Жадында жас буының тебіндегі 
Ту бастан берекелі бірлігі бар
Ешқашан қазақ жұрты бөлінбеді
Тәлімі бабаларға тартып туған
Тарихы топыраққа көмілмеді
Өшпестей мәңгілікке жасайтұғын
Рухы тасқа бекем желімделді
Белгілі беделімен-Қазақстан
ШЫҰ-ға алмайды ғой қарінгенді
Адамдар адал болса табыс келер,
Ер жігіт жалқаулықты намыс көрер.
Еңбектің әрдайымда зейнеті мол,
Оның да игілігін халық көрер.

ҚАзАҚ жері

Қайнары бүлкілдеген қысы-жазы, 
Өзені күркіреген Ақсудағы. 
Бір кезде қысым көріп шекара асқан,
Қандасын Қызай-шеру жатсынбады.
Осында өтті менің балалығым,
Сезініп таулы өлкенің даралығын.

Еркелеп ес кіргеннен естіп өстім, 
Би-шешен қарияның даналығын.
Сайрам көл, сағасында таулы Талқы, 
Жайлаған Майқан, Сымтас өскен халқы. 
Бесағаш, Теректі мен көркем Көксай, 
Көш жолы өтетұғын асқары алты.
Бөтен жер бұрыннан да емес еді, 
Ешкімді қайдан келдің демес еді. 
Қазақтың тұтас жерін бөліске сап, 
Бүлдірген коммунистер кеңес еді.
Сөгілді содан бастап ел арасы, 
Қытайдың қыңыр келді төрағасы. 
Бөліп ап шығыстағы Түркістанды, 
Ат қойды «Жаңа жер» деп баламасы.
Жас едім осы тұста мектептегі,
Күмәнді әрбір күнім текке өтпеді. 
«Біздегі бөтен жұрттың баласы» деп, 
Ақындық өркенімді көктетпеді.
Тірлікте көргенімнің бәрі қызық,
Кейбіреуін жазбаймын астын сызып. 
Туыппын 41-дің көктемінде, 
Өмір сүрдім әр жерде үзік-үзік.
Бар да шығар әлі де көрмегенім, 
Алдағыны армандап көрмек едім. 
Толқынында дауылды замананың, 
Желкенімді құлатпай мен келемін.
Көрдім елді Көк тулы даласымен, 
Ел басқарган дарынды данасымен. 
Іргетасы халқының - Ата Заңы,
Мәпелеген сәбиді анасымен.
Ұялатып өшпестей санаға аппақ,
Өсиетін бабаның тиянақтап.
«Қазақстан» атанған ел мен жерді, 
Өтсек болды ұрпаққа аманаттап.

кӨШкеНтАл

Баянжүрек тауынан күн шығады, 
Көшкенталға түседі нұр шуағы. 
Табын-табын өріске мал айдаған, 
Көршілерден көңілді үн шығады. 
Көре жүре осынау көріністі, 
Өлеңдетпей көңілім тыншымады.
Балалар да мектепке бет алады,
Бағдаршамсыз көшеден өте алады.
Бәрі зерек, сол күнгі сабағынан, 
Біреуі төрт, біреуі бес алады. 
Жөргегінде тектілік дарығандар,
Азамат боп ақылды өсе алады.
Осы ауылдан бес бірдей ақын 
шықты,
Бір көшеге бермеген атын тіпті. 
Әуелгі ақын Дариға ұстаз еді, 
Марфуғаның дарыны басым щықты.
Заңғар таулы өлкенің аруы-тын,
Табиғаттан үйренген басымдықты.
Ешкіөлместің белінен есіп келген, 
Тентек ұлдай тынымсыз бесік 
көрген. 
«Аюлы» сай басынан сел жүргенде, 
Бұл араға тал-терек көшіп келген.
Саялы бақ бұлақтың жағасында, 

Жапырағы жайкалып өсіп-өнген. 

Содан бастап Көшкентал - ауыл болды 
Ақын Сара секілді аңыз болды.
Бет қаратпас бораны қыс күндері,
Өткел бермес ақтүтек дауыл болды.
Мен де келіп қатарға қосылыппын,
Жүрер жолым соқпақты ауыр болды. 
Өтепберген - Жұмашпен жерлес болып, 
Қаламгерлік еншіміз тәуір болды.
Әуелдегі шап-шағын қонысымыз,
Өсе келе ұйысқан қауым болды.
Жарты әлемге әйгілі Қапал кенті,
Арық аттай бұл күнде жауыр болды. 
Көсегемді көгерткен Көшкенталым, 
Қамыққанда шығатын тауым болды.

тәуелсіздік – 
тАғдырым

Тәуелсізбіз, еркін елміз, азатпыз, 
Кең даланы ен жайлаған қазақпыз. 
Жайшылықта жаттығы жоқ ешкімнің, 
Жаушылықта шындап келсек ғажаппыз.
Сол себептен тәуелсіздік – тұғырым, 
Әр жүректе ұялаған бұл ұғым. 
Таудан аққан тасбұлақтай сарқыры, 
Елім-жерім шарайнадай тұнығым.
Келе жатса Семей жақтан таң атып, 
Сарыарқаға нұрсәулесін таратып. 
Сегіз қанат ақордамды тігемін, 
Босағасын құбылаға қаратып.
Ағызамын еркелетіп Есілді, 

Бойын жаза Астанаға көсілді. 
Жер жаннаты – Жетісуды мекендеп, 
Еркіндікте түзеп алдым көшімді.
Атырау-Алтай ол да менің айлағым, 
Секілденер сүт бетінде қаймағым. 
Алатау мен Ұлытауға ұялап, 
Көшіп-қонып құлашымды жайғанмын.
Еңселеніп бүгіндері тұр елім, 
Еш бөгетсіз аралаймын Сыр елін. 
Тәуелсіздік тұғырына тәубе етіп, 
Қасиетті Түркістанға түнедім.
Әне солай еркін елміз, азатпыз, 
Болсақтағы сан жағынан аз-ақ біз. 
Ғасырларды көктей өткен қайыспай, 
Өзгелерден мерейі үстем қазақпыз!

CEHIM

Ақ қағаздай таза едің, 
Көктемдей көркем жаз едің. 
Не пәлеге жолықтың? 
О, Тәңірім тап емін.

Сәби күнің – ақтығың, 
Періштедей пәк күнің. 
Көз алдымда өтті ғой, 
Есейгенің – жастығың.
Жүруші едім жетелеп, 
Стадионға төтелеп.
Жүгіруші едің томпаңдап, 
Қадамыңды еселеп.
Еркін өстің оқыдың, 
Көкейіңе тоқыдың. 
Азамат едің білімді, 
Қайда отырсың осы күн?
Сені итерген қылмысқа, 
Жасырын ғой бұл нұсқа. 
Жала жапты қатындар, 
Мәнсап қуған тұрмыста.
Кемдеу еді сақтығың, 
Алаңсыз болып атты күн.
Сүріндірді сайтандар,
Аллаға аян ақтығың.
Арапбиім – немерем, 
Қолтығымнан демеген. 
Сағынышпен сарғайып, 
Жыр жазармын демеп ем.
Ержігіттің басына,
Нелер келіп, кетпейді. 
Қиянатшыл қағида, 
Таразыдан өтпейді.
Жақсы күндер келеді, 
Атаң, апаң дәмелі. 
Бір Аллаға сиынып, 
Пәктігіңе сенеді.

Кенжехан Рақыш
ақын, қазақстанның құрметті 

журналисі, қазақстан журналистер 
одағының мүшесі

Қыс келгеН күНі

Тысқа шықсам,
Күн шыңылтыр, қар жауған.
Ызғар, аяз атырылып бар маңнан,
Асып анау асқар-асқар таулардай,
Қыс жетіпті тонын теріс аударған.
Қыс жетіпті,
Сол баяғы кезіндей,
Қуырып жүр дүниені көз ілмей,
Күн нұрынан еш жылылық сезілмей,
Әйнектенген маскүнемнің көзіндей.
Шуылдаған шау қарғадай жар салып,
Сәбилер жүр кәрі атасын қарсы алып.
Махаббаттан ұмыт қалған ұстаз қыз,
Терезеге қарап отыр тамсанып.
Терезеге қарайды да, тамсанып,
Мұңая ма, қуана ма ән салып?!
Жібір емес терезеге қатқан мұз,
Жылуымен жылытса да қаншалық.
Аттанасың аяқтамай арманды,
(Рас екен, жалған десе, жалғанды!)
...Қыз жанарын оқулыққа аударды,
Шешпек болып көп белгісіз сандарды...

Мұқағали Мақатаев

ҚырдАғы Қыс
                          
Түнімен долы дауыл құрыстаған
Секілді арыстандай жыны ұстаған.
Жамылып ақ көрпесін енді ғана
Маужырап байтақ дала тыныстаған.
Қалыпты қарауылда жыңғыл, құрақ,
Іліп ап ақ мамықтан бір-бір тұмақ.
Мәз болып жас баладай, айналаға
Қарайды әр бұтадан күн жылтырап.

Фариза Оңғарсынова

ҚырыҚ күН болды 
Қыс кіргелі

                                                              
Қырық күн болды қыс кіргелі,
Ауыр нәубет жетті елге.
Кетіп қалды құстың көбі
Басқа мемлекеттерге.
Ода оқиды қарға таңнан
Мәртебелі кысты ән ғып:
«Мен хан едім арғы атамнан,
Құл еді, - деп, - құс барлық».
Айтсын қарға, десін құзғын,
Сайран етіп кең ішін.
Ерте кеткен есіл күздің
Қырқы бүгін мен үшін.

Есенғали Раушанов
                             

Қыс пеН жАз
                                                  
Балқытып гүлді деміне
Сүйді жаз әбден беріле;
Әкетпек еді ұзатып
Өзінің жылы жеріне...
Қызғаншақ қыс келді де
Сілтеді суық қанжарын.
Жас жігіт қыршын өлді де
Қалдырып кетті жан жарын.
Құтырган шал құмартты,
Қызыға сүйді жас гүлді.
Бойына нәзік мұз қатты,
Үгілді гүл, төгілді.

Әбділда Тәжібаев

қыС ӨЛЕҢДЕРІ



 

Телеарнасы  
бағдарламасының  болмауы-
на, Алатау редакциясының 
қатысы жоқ.

Хабар

05.00 «Маңдай тер»
07.00 «Ән-жырым саған,туған 
ел»
08.45 «Жерұйық»
09.15 «Президентский ре-
зерв»
09.45 «Дикая семейка Торн-
берри»
10.45 «Астерикс и тайное 
зелье»
12.00,23.15 «Колония»
14.00 «Neoсеть»
14.15 «Cover show»

Бейсенбі - Четверг,  23  қаңтар Сенбі - Суббота, 25  қаңтар

ҚАЗАҚСТАН

Жексенбі - Воскресенье, 26  қаңтар

телеарнасы  бағдарламасының  
жоқтығы, «Алатау» редакциясы-
ның қатысынан емес.

хабар

05.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультсериал «фиш и чип. 
вредные друзья»
09.30 сериал «Мама Лора»
11.30 Тамаша
12.00 Нарезки. «Cover Show»
13.00 Телехикая «Келінжан-3», 
«Келінжан-4»
14.00, 20.00 Телехикая «Өмір 
Ғажап»
16.00, 23.15 Сериал «Акушер-
ка»
18.00 Біздің Назарда
18.30 Новости
19.00 Ток Шоу. «Итоги»
19.30 Жаңалықтар
21.45 Телехикая «Дос Пен 
Дұшпан»
22.45 Телехикая «Келінжан-4»

астана  

телеарнасы  бағдарламасының  
жоқтығы, «Алатау» 
редакциясының қатысынан 
емес.

Евразия 

06.00  «Тамаша Сіту»
07.00, 19.00 «Koremiz-Шоу»
08.00 Қайырлы Таң, Қазақстан!
09.00 Доброе Утро, Казахстані
10.10 «Жить Здорово»
11.00 «Давай поженимся!»
11.50 Сериал «Шулер»
13.00 «Пусть говорят»
14.15, 01.20 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike»
18.30, 02.20 «Новости»
Басты Жаңалықтар
20.00 «Главные Новости»
20.35 Сериал «Невскии»
00.10 Ночной кинотеатр
01.35 Паутина
02.45 Ең Алғашқы

Ктк  

07.05 Кешкі Жаңалықтар 
(Қайталау)
07.30 «Қыл Үстіндегі Тағдыр-2
09.10 Вечерние новости (По-
втор)
09.50 «Таифун»(Повтор)
11.50 «Цвет Мести», Мелодра-
ма (Повтор)
13.40 «Маруся», Мелодрама
15.40 «Поцелуй», Мелодрама.
17.30 «Реальная мистика», 
Реалити-Шоу.
19.30 Кешкі жаңалықтар
20.00 «Астарлы Ақиқат», Ток- 
Шоу.
21.00 Вечерние новости
21.40 «Чужие грехи», Мело-
драма
23.40 «Тайфун», остросю- жет-
ный детектив
01.40 «поцелуй», мелодра- ма 
(повтор)
03.30 «өткен күндер-1»
05.20 «астарлы ақиқат» 
(қайталау)
06.05 кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)

   хАБАр

ЕВрАЗИЯ

Телеарнасы  
бағдарламасының  болмауы-
на, «Алатау» редакциясының 
қатысы жоқ.

Хабар

05.00 «Маңдай тер»
07.00 «Сенемін мен»
09.00 «Президенттік резерв»
09.30 «Культурный контекст»
10.00 «Дикая семейка Торн-
берри»
11.20 «Корги по имени Моко.
Защитники планеты»
12.00,21.45 «Некуда бежать»
14.00 «Қызық таймс»
15.30 «Тамаша»
16.00 «Асыл домбыра»
17.15 «Байдың қызын ала-
мын»
19.00 «Cover show»
21.00 «7 күн»
23.45 «ОйнаIQ»

Астана 

Телеарнасы  
бағдарламасының  болмауы-
на, «Алатау» редакциясының 
қатысы жоқ.

Евразия 

06.00 «Тамаша сити»
08.10,02.10 «П@утина»
09.00 «Qаймақ»
09.35 «Поехали»
10.25 «Опасное заблужде-
ние»
13.45 «Когда прошлое впе-
реди»
19.00 «Коremiz»шоу
20.00 «Асау жаңалықтар»
20.30 «Заң мен ел»
20.55 «Злая судьба»
00.25 «Либерия.Охотники за 
сокровищами»
02.55 «Тамаша сити»

КТК

07.00 ҚР ӘНҰРАНЫ
07.05 «Закира»
08.45 «Өнерлі отбасы»
09.35  Вечерние новости
10.15 «Стандарты красоты»
13.45 «Маруся»
17.30 «Шаншар»
21.00 «Стандарты красоты.
Новая любовь»
01.00 «Өткен күндер-1»
04.00 «Шабнам» 
05.35 «Өнерлі отбасы»

Жетісу

07.00 «Таңжарық»        
09.00 Жаңалықтар (Алматы 

   хАБАр

АСТАНА

ЕВрАЗИЯ

16.00 «ОйнаIQ»
17.00 «Бесбармақ»
18.45 «Ұлы дала жүрегі»
21.00 «7 күн»
21.45 «Қызық times»

Астана

Телеарнасы  
бағдарламасының  болмауы-
на, Алатау редакциясының 
қатысы жоқ.

Евразия 

06.00 «Тамаша сити»
08.20,02.00 «Паутина»
09.10 «Воскресные беседы»
09.20 «Невеста из Москвы»
13.00 «Когда прошлое впе-
реди»

18.15 «Цена измены »
20.00 «Аналитика»
20.45 «Подмена»
00.15 «Три дня до весны»
02.45 «Тамаша сити»

КТК

07.00  ҚР ӘНҰРАНЫ
07.05 «Мерекелік концерт»
07.20 «Шаншар»
10.00 «Парад Юмора»
11.50 «Стандарты красоты.
Новая любовь»
15.30 «Маруся»
17.30 «Құдайберген Бекіш»
20.00 «Кел,шырқайық!»
21.00 «Әнім сен едің»
22.00 «Портрет недели»
23.00 «Как воскресенье,так 
дождь»
01.00 «Өткен күндер-1»
03.30 «Кел шырқайық!»
04.25 «Шаншар»

22.00 «Шіркін-ай»
22.45 «Әсем әуен» 

31 канал

06.00 «Әзіл студио»
07.00 «Time Vine»
07.30 «TIK TOK show»
08.00 «Буба»
09.00 «Команда Мстители»
09.30 «Готовим с Адель»
10.00 «Телебинго»
10.30 «Смурфики-2»
12.30 «Зверополис»
14.30 «Человек паук-3»
17.20 «Тор»
19.30 «Патриот»
22.50 «Тренер Картер»
01.10 «Bizdin show»
02.20 «31 әзіл»
03.30  Tik Tok show
03.50 1001 әзіл
04.00 BALA BATTLE
04.30 What's up?

05.00 «Әзіл студио»
05.30 «Ризамын»

7 канал    

06.00,05.50  Әнұран
06.02 «Тақиясыз періште»
07.00 «Абысындар-2»
09.00 «Здоровье с Айнур 
Тажиной»
09.30 «Синий трактор»
10.00 «Великолепный век. 
Хюррем»
12.30 «Никто не узнает»
16.30 «Русалочка»
18.00 «Белый плен»
20.20 «Таптым-ау сені»
22.00 «Фактор страха» 
00.00  Әзіл man
01.00 Жайдарман
02.30 «Әкесінің баласы»
03.00 «Жеңіп көр»
04.30 «Қуырдақ»
05.52 «Үзіліс»

АСТАНА   хАБАр

   7 КАНАЛ

09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Әсем әуен»
12.00 «19 аймақ» 
12.30 «Шаңырақ»/ тікелей эфир
13.20 «Әсем әуен» 
13.30 «Ой-сарап» 
14.00 «Мақсатына жеткендер» 
14.30 «Агро аймақ»
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
17.00 «Дала үні»
17.50 «Коронавирус»
18.00 «19 регион» /тікелей эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Шыңыраудан шыңға» 
19.30 «Ащы да болса…»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Біз жанбасақ»
22.45 «Әсем әуен» 

31 канал  

06.00 «Әзіл Студио» Ойын-
Сауық Бағдарламасы
06.30 «31 Әзіл» Ойын-Сауық 
Бағдарламасы
07.00 Информбюро (Рус., Каз.)
07.50 «Tik Tok Show» Ойын-
Сауық Бағдарламасы
08.30 Мультсериал «Буба»
09.00 Мультсериал «Команда 
Мстители»
09.30 «Құйынды Мекен» Теле-
хикаясы.
11.00 Телесериал «Асау»
11.40 «Time Vine» 
12.30 Кино. «Меня зовут Кхан» 
(Повтор)
15.40 Кино. «Пассажиры» (По-
втор)
17.50 Кино. «Гол-2. Жизнь Как 
Мечта»
20.00 Информбюро (Рус., Каз.)
21.00 Кино. «Точка Обстрела»
22.50 Телесериал «Асау»
23.30 «31 Әзіл» Ойын-Сауық 
Бағдарламасы
01.00 Реалити-Шоу «Келіндер 
Бәйгесі»
01.50 «Time Vine» 
02.30 «Tik Tok Show» 
03.20 «What's Up?» 
04.00 «Әзіл Студио» 
04.20 «1001 Әзіл» 
04.30 Телевикторина «Bala 
Batlle»
05.00 «What's Up?» 
05.20 «Ризамын» О

7 канал 

06.02 телехикая «Тақиясыз 
періште»
07.00, 18.30 телехикая «Сезім 
үшін»
08.00, 17.00, 18.15 телехикая 
«Абысындар-2»
09.25.00.40 Жаңалықтар
09.40, 00.55 Новости
10.00, 19.50 сериал «Великолеп-
ный век. Хюррем»
11.00, 21.00 сериал «Бесценное 
время»
12.40 Телесериал
14.50 Сериал «Исчезающие 
следы»
18.00 Жаңалықтар
19.30 Новости
22.30 Сериал «Верю Не Верю»
23.30 Әзіл әлемі
01.15 Телехикая «Әкесінің 
баласы»
02.15 «Жайдарман»
03.15 «Жеңіп көр». Бағдарлама
04.35 «Қуырдақ»
05.50 Үзіліс

КТК

   7 КАНАЛ

Телеарнасы  бағдарламасының  
болмауына, «Алатау» 
редакциясының қатысы жоқ.

Хабар

05.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян!»
09.00 «Фиш и Чип.Вредные 
друзья»
09.30«Мама Лора»
11.30 «Тамаша»
12.00 «Cover show»
13.00,22.45 «Келінжан-4»
14.00,20.00 «Өмір ғажап»
16.00,23.15 «Акушерка»
18.00  «Көзқарас»
18.30  Новости
19.00 «Талқы»
19.30  Жаңалықтар
21.45 «Дос пен дұшпан»

Астана 

Телеарнасы  бағдарламасының  
болмауына, «Алатау» 
редакциясының қатысы жоқ.

Евразия

06.00 «Тамаша City»
07.00,19.00 «Koremiz-шоу»
08.00 «Қайырлы 
таң,Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро,Казахстан!»
10.10 «Жить здорово»
11.00 «Давай поженимся»
11.50 «Шулер»
13.00 «Пусть говорят»
14.00,01.30 «Новости»
14.15,01.45 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike» бағдарламасы
18.30,02.45 «Басты 
жаңалықтар»
20.00 «Главные новости»
20.30 «Парламент онлайн»
20.50 «Поле чудес»
22.00 «Ненавижу»
02.00 «Паутина»
03.15 «Ең 
алғашқы»бағдарламасы

КТК   

07.05 «Кешкі жаңалықтар»
07.30 «Қыл үстіндегі тағдыр-2»
09.10  «Вечерние новости»
09.50 «Тайфун»
11.50 «Цвет мести»
13.40 «Маруся»
15.40 «Поцелуй»
17.30 «Реальная мистика»
19.30 «Кешкі жаңалықтар»
20.00 «Дау-дамайсыз»
21.00  Вечерние Новости
21.40 «Стандарты красоты»
01.10 «Поцелуй»
03.10 «Өткен күндер-1»
05.00 «Дау-дамайсыз»
05.45  «Кешкі жаңалықтар»

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)

10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Біз жанбасақ»  
11.40 «Домбыра» 
12.00 «19 регион»  
12.30 «Дала үні» 
13.00 «Әсем әуен» 
13.30 «Ой-сарап» 
14.00 «Шыңыраудан шыңға» 
14.30 «Ащы да болса…»
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
17.00 Д/ф «Ғасыр жобасы»
18.00 «Иман нұры» 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Әсем әуен» 
19.30 «Абадан»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Менің балалық шағым»
22.45 «Әсем әуен» 

31 канал

05.58 ҚР ӘНҰРАНЫ
06.00 Әзіл студио
06.30 «31 әзіл»
07.00 «Информбюро»
07.50 «Тик ток-шоу»
08.30 «Буба»
09.00 «Команда Мстители»
09.30 «Құйынды мекен»
11.10 «Асау»
11.50 «Гол-2.Жизнь как мечта»
14.00 «Проект А.Часть-2»
16.10 «Анаконда»
18.00 «Анаконда-2»
20.00  Информбюро
21.00 «Крид.Наследие Рокки»
23.40 «Асау»
00.40 «31 әзіл»
01.00 «Келіндер бәйгесі»
01.50 «Тайм вайн»
02.30 TikTok show
03.20 What ’s up?
04.00 Әзіл студио
04.20 1001 Әзіл
04.30 «BALA BATLLE»
05.00  What ’s up?
05.20 «Ризамын»

7 канал

06.00,05.45 Әнұран
06.02 «Тақиясыз періште»
07.00,18.30 «Сезім үшін»
08.00,17.00,18.15 «Абысын-
дар-2»
09.25,00.30  Жаңалықтар
09.40,00.45 Новости
10.00,19.50 «Великолепный век.
Хюррем» 
11.00,21.00 «Бесценное время»
12.40 Телесериал
14.50 «Исчезающие следы»
18.00  Жаңалықтар
19.30  Новости
22.30 «Верю не верю»
23.30 «Әйгерім Сейфолланың 
сырласуы»
01.05 «Әкесінің баласы»
02.05 «Жайдарман»
03.35  Жеңіп көр
04.35 «Қуырдақ»
05.50  Үзіліс

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН
Жұма - Пятница, 24  қаңтар

   7 КАНАЛ

ЕВрАЗИЯ

ЕВрАЗИЯ

АСТАНА

   хАБАр

КТК

   31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

АСТАНА

ЖЕТІСУ
ЖЕТІСУ

облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00 «Менің балалық 
шағым» 
11.40 «Домбыра» 
12.00 «Иман нұры» 
12.30 «Әсем әуен» 
13.30 «Ой-сарап» 
14.00 М/ф «Мұңлық пен 
Зарлық» 
14.30 «Абадан»
15.00 «Аман болайық» 
15.50 «Әсем әуен» 
17.00 «Шашу»
17.40 «Астана аспаны»
18.00 «Жарқыра» 
18.40 «Келіп көр»
19.00 «Ұлт ұяты» 
19.45 «Менің анам»
20.30 Апта /қаз/
21.30 Апта /рус/
22.20 «Әсем әуен» 

31 канал

06.00 «Әзіл студио»
07.00 «Time Vine»
07.30 «TIK TOK show»
08.00 «Буба»
09.00 «Команда Мстители»
09.30 «Готовим с Адель»
10.00 «Алдараспан»
12.30 «Ажырасам»
14.30 «Смурфики-2»
16.30 «Зверополис»
18.40 «Человек Паук-3 Враг 
в отражении»
21.30 «Тор»
23.40 «Крид.Наследие 
Рокки»
02.00 «Мен лайықпын»
02.50 «Bizdin show»
04.00 «Тайм вайн»
04.20 Tik Tok show
04.40 Әзіл студио
05.00 «1001 әзіл»
05.10 BALA BATTLE 
05.30 What's up?

7 канал    

06.02 «Q-елі»
07.00 «Тақиясыз періште»
07.30,17.00 «Абысындар-2»
09.00 Жаңалықтар
09.15 Новости
09.35 «Синий трактор»
10.00 «Великолепный век. 
Хюррем»
12.30 «Никто не знает»
19.00  Русалочка
20.20 «Маска Казахстан»
22.00 «Фактор Страха»
00.00 «Әзіл мен»
01.00 Жайдарман
02.30 «Әкесінің баласы»
03.00 «Жеңіп көр»
04.30 «Қуырдақ»
05.52 «Үзіліс»

ЖЕТІСУ

   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛКТК

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
09.00 Апта /қаз/
10.00 Апта /рус/
11.00 «Домбыра» 
12.00 «Жарқыра» 
12.35 «Шашу» 
13.15 «Менің анам» 
13.30 «Келіп көр» 
13.50 «Ұлт ұяты» 
14.30 «Мақсатына жеткен-
дер»
15.00 «Шаңырақ»
15.50 «Әсем әуен»
16.30 «Сіз не істедіңіз»
17.00 «Шашу»
17.40 «Құтты қонақ»
18.00 «Единый народ»
18.30 «Абадан»
19.00 «Өзекжарды» 
19.30 «Арнайы репортаж» 
20.00 «Аман болайық»
20.50 «Әсем әуен» 

ЖЕТІСУ

КТК
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НА РАБОТУ ЗА ГРАНИЦУ
Многие утверждают, что уезжает в основноМ безработная Моло-

дежь.  их не устраивает низкая оплата труда и безработица , а также 
уровень совреМенной жизни и быта, неуверенность в завтрашнеМ 
дне. но не только Молодые, стали уезжать из страны  и люди зрелого 
возраста. существующий в нашей стране уровень жизни не устраи-
вает людей по МногиМ показателяМ. иМеющие высшее образование 
Молодые  люди согласны работать заграницей даже сборщикоМ 
овощей и ягод или на животноводческой ферМе. потоМу что этот 
вид крестьянской работы заграницей очень хорошо оплачивается. 
человек осознанно выбирает такую черную работу ради высокого 
заработка. и тут невольно вспоМинаешь те жалкие гроши, которы-
Ми  оплачивается у нас наш  труд. 

Куда хотят попасть 
КазахстансКие 

гастарбайтеры?

В основном нам нравится 
та страна, где больше платят. 
Это Южная Корея, Англия, 
Норвегия - хотя там очень 
холодно, Венгрия, Сербия и 
Чехословакия. Я перечисли-
ла страны, где работают мои 
знакомые. Но на самом деле 
география желающих уехать 
из страны больше. Уезжают 
те, кто в Казахстане  не смог-
ли найти достойную работу с 
высокой зарплатой. Средняя 
зарплата у нас по статистике 
280 тысяч тенге. Но эта циф-
ра отражает зарплату  не  всех 
казахстанцев. У нас у многих 
доход на уровне минимальной 
заработной платы, утверж-
денной правительством – 85 
тысяч тенге.

Казахстанцы очень стре-
мятся попасть в Южную Ко-
рею, куда сейчас можно уе-
хать без визы. Едут ради за-
работка, причём трудятся, как 
правило, без разрешения – то 
есть, это нелегалы. Но много 
там казахов уже освоившихся  
и  оставшихся  на постоян-
ное проживание.  У меня та-
ких казахстанцев  там много.  
Родственница,выдавшая дочь 
за коренного жителя, впослед-
ствии и сама переехала туда 
на постоянное  проживание. 
Таких казахов там немало, ко-
торые обзавелись уже семья-
ми и стали местными жителя-
ми.  Но есть и  знакомые неле-
галы. Они также работают на 
тяжелых участках производ-
ства и получают в день по 50-
60 тыс. тенге на наши деньги, 
такой заработок за один день 
в Казахстане  покажется го-
лубой мечтой. Нелегалы, не 
устроившиеся, конечно, силь-
но тоскуют по родной земле. 
Но терпят ради большого за-
работка. Интересно, а как там 
устроены трудовые отноше-
ния между работодателем и 
нелегалом? Могут ли там не 
выплатить за отработанный 
труд или уволить? Нелегал 
наш сказал, что неузаконен-
ные трудовые отношения  мо-
гут привести к разным послед-
ствиям и тут нелегала могут 
даже  выставить из страны. У 
таких людей нет уверенности 
в завтрашнем дне. 

Интересно, а какое коли-
чество  людей покинуло Ка-

захстан в 2024 году?  По дан-
ным Ulysmedia.kz с января по 
июнь 2024 года Казахстан по-
кинули 6 967 человек, что на 
0,4% меньше по сравнению с 
аналогичным периодом 2023 
года. Но тем не менее, поток 
трудовой миграции не пре-
кращается. Недавно из Ан-
глии вернулись мои знакомые 
ребята,уехавшие на сборы 
ягод .Вернулись с полным ко-
шельком...  

КаК живут 
КазахстансКие 

гастарбайтеры в 
других странах?

Появляется все больше 
новостей о том, как казахстан-
цы выезжают на заработки 
за рубеж. Среди популярных 
стран – Турция, Южная Корея, 
Россия,  Германия, Польша, 
в последнее время – Велико-
британия. Люди едут, чтобы 
получить прибыль, закрыть 
кредиты, приобрести какую-
то финансовую стабиль-
ность. Например, накопить 
на первоначальный взнос, 
чтобы купить недвижимость. 
Их финансовые ожидания 
полностью оправдались. За-
частую (около 40%) работа-
ют в сфере транспорта, на 
складах,куьерами,в сфере 
переработки и строительстве 
получая за неделю 200-300 
тысяч тенге.В месяц выходит 
около 2200 долларов. В тенге 
это миллион 200 тысяч или 
1,5 миллиона тенге.

Впрочем, наши соотече-
ственники в поисках высоких 
заработков отправляются не 
только в Великобританию.

По дорогам европейских  
стран на большегрузных ма-
шинах развозит груз бывший 
машинист тепловоза из тал-

дыкоргана  Куатбеков серик 
(имя и фамилия изменены 
по личной просьбе), который 
получал от нашего  КТЖ  не-
соразмерно низкую  плату за 
вложенный тяжелый труд же-
лезнодорожника. 

Как рассказывает зна-
комый дулатов исхак из 
талдыкоргана ( его имя и 
фамилия также  изменены 
по личной просьбе), кото-
рый сейчас в Южной Корее 
занимается предпринима-

тельством. По его словам по 
статистике сейчас в Южной 
Корее находится около 30-40 
тысяч казахстанцев. Из них 
половина тех, кто находится 
легально - они учатся, рабо-
тают, путешествуют, получают 
лечение. И половина – это те 

люди, которые занимаются 
здесь нелегальной работой. 
Лет пять-десять тому назад 
казахстанских гастарбайтеров 
там было всего около 10 ты-
сяч человек.

В социальных сетях очень 
много пишут  о казахстанских 
трудовых мигрантах, работаю-
щих за границей. Но в основ-
ном больше там гастарбайте-
ров, работающих легально. 
Например,на страницах сайта 

TAJ.REPORT  спортсмен из Ак-
тау Ильдар Ягьяев также уехал 
в Англию весной на ферму со-
бирать капусту. Молодой чело-
век до сих пор находится там 
и рассказывает, что в месяц 
зарабатывает примерно 2000 
фунтов, то есть больше милли-
она тенге. Также Ильдар отме-
чает, что вместе с ним трудится 
много казахстанцев. «В принци-
пе есть очень много желающих 
работать в Англии. Если бы не 
визовый режим, мне кажется, 
поток мигрантов был бы просто 
неконтролируемый», - выразил 
мнение казахстанец.

Ильдар Ягьяев - президент 
федерации Мангистауской об-
ласти по стритворкауту и стрит-
лифтингу и обладатель не-
скольких медалей чемпионатов 
мира. По словам спортсмена, 
он хотел развивать спорт в род-
ном городе, стране, обращался 
в акимат, но поддержки не по-
лучил.

«Большое внимание уделя-
ют боксерам, тем, кто занима-
ется борьбой, а также  футбо-
листам. Но есть же  и другие 
виды спорта, которые надо раз-
вивать. Очень хочется, чтобы в 
управлении спорта, да и в дру-
гих наших инстанциях мысли-
ли шире. Ну а пока у меня нет 
возможности ждать и я нашел 

путь, чтобы обеспечить себе и 
своей семье какую-то стабиль-
ность», - подытожил казахстан-
ский спортсмен.

А соседский парень ержан 
вернувшись из армии сразу 
уехал в Венгрию на завод по 
сбору телевизовров. Живет 
в общежитии. Рассказывает 
родителям, что сюда приеха-
ло около 10 человек ребят, 
вернувшиеся из армии. Все 
обустроены и довольны усло-
виями и работы, и жилья. Как 

закончится срок контракта все 
вернутся в Казахстан и обза-
ведутся жильем. За этим они 
и поехали, говорят ребята. 
Вряд ли в Казахстане удасться 
устроится на работу с большой 
зарплатой и купить квартиру – 
аргументируют они свой поход 
гастарбайтера.

если уезжаешь в 
поисКах работы – 

это индиКатор 
безработицы

Тот факт, что из Казахста-
на люди уезжают на заработ-
ки, связан с тем, что внутри 
Казахстана экономическая си-
туация довольно плохая. Уро-
вень безработицы растет, уро-
вень закредитованности насе-
ления гигантский. Неустроен-
ность внутри страны, плохая 
экономическая обстановка, 
хотя статистика избегает фик-
сировать данные по безрабо-
тице и зарплате, также как и 
чиновники показывают краси-
вые картинки по цифрам, что 
у нас все прекрасно.

По словам политолога До-
сыма Сатпаева, казахстанцы, 
которые уезжают на заработ-
ки за границу – это яркие ин-
дикаторы того, что в стране не 
все в порядке.

Тему трудовой миграции 
власти поднимают неохотно, 
так как это наносит удар по 
мифической картине, которую 
любят рисовать чиновники.
Власти не очень  любят под-
нимать эту тему. А социолог 
Гульмира Илеуова в свою оче-
редь добавляет, что неоправ-
данно низкие зарплаты влия-
ют на социальные настроения 
внутри страны.

«Из страны уезжают пер-
спективные молодые спе-
циалисты, и властям нужно 
признать эту проблему и об-
ратить на нее внимание. Че-
ловек едет за рубеж в поисках 
финансовой защищенности. 
Между тем, важно сделать так, 
чтобы эту потребность можно 
было закрыть внутри страны» 
- пишет TAJ.REPORT.

баян танатарова
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ЗАЊ ЖЄНЕ ЌОFАМ

АнА тілің – Арың

Тіл үйрену 

ТалбесікТен  басТалады
Дана халқымызда  «тіл тағылымы - ел тағылымы» деген аталы сөз бар. Демек,  

тілімізді түзетіп, жас ұрпақты мемлекеттік тілді жетік меңгеретін дәрежеге жеткізу 

баршамыздың асыл парызымыз екені хақ. Егеменді елімізді «тілдерді қолдану 

мен дамытудың мемлекеттік бағдарламасы» аясында  Қазақстанда тұратын 

халықтар тілін сақтай отырып, мемлекеттік тілді балабақша, мектеп, жоғары оқу 

орындары, мемлекеттік қызмет және қоғамдық-саяси, әлеуметтік кәсіпкерлік 

саланың барлығында қолданысқа енгізу және өмірлік қажеттілікке айналдыру 

бағытында айтарлықтай жұмыстар атқарылып жатыр. 

Осы орайда, мемлекеттік органдарда, соның ішінде, соттарда да қазақ тілінің қолданыс 

аясын кеңіту жолында  жүйелі жұмыстар жүргізіліліп, бұл тұрғыда істің ілгері басуы анық 

байқалуда. Жалпы мемлекеттік тілдің мәртебесін арттырып, қолданыс аясын кеңейту 

жолындағы сотқа жүгінуші азаматтардың  әрқайсысы  мемлекеттік тілде жүргізілетін істердің 

көбеюіне өз үлестерін қоса алатынын еске сала кетсек артық болмас. 

Бүгінгі өскелең заманда көп тілді меңгеру жайлы жиі әңгіме қозғалып жүргені баршаға 

аян. Иә, бұл шынында да жастарымыздың өркениетті елдерге барып, білім алуына, әрлі-

берлі емін-еркін қарым-қатынас жасап, тіл жағынан кедергіге ұшырамауына қолайлы жағдай 

туғызары даусыз. Сондықтан бүгінгі жастарымыз негізінен шет тілдері мен орыс тіліне баса 

назар аударып, өздерінің ана тілдері қазақ тілін меңгеруді кенжелетіп жататыны құпия емес. 

Басқа тілді білу - әрине, мақтаныш. Әйтсе де өз ана тілін аяқ асты етуге болмайды. Ендеше, 

алдымен ана тілімізге айрықша мән беру әркімнің абзал борышы болуы керек қой. 

Сәбидің бойына ана тілін сіңіруді қаршадайынан, талбесіктен бастап тәрбиелеу қажет. 

Өйткені, «Ұяда не көрсең, ұшқанда соны ілерсің» дегендей, бала отбасында қандай жағдайда 

өссе сондай тағылым алады ғой. Өзімізге оңай болған соң, орысша сөйлей салуды дағдыға 

айналдырғандықтан, күнделікті өсіп жетіліп келе жатқан бала да өзінің санасына күндегі 

естіп жүрген сөздерді сіңіріп, жадында жаттайды. Сосын, тілі шығып, былдырлай бастағанда 

алғашқы сөздері «Иди», «Дай»дан басталып жататынын көріп те, естіп те жүрміз. Сондықтан 

тілді үйретуді талбесіктен бастағанымыз абзал. Әркім өз отбасында қазақ тілінің қолдану ая-

сын кеңейту турасында әрекеттер жасап, балаларымен  мемлекеттік тілде сөйлесуді жолға 

қоятын болса нұр үстіне нұр болар еді. «Теңіз тамшыдан құралады» дегендей отбасынан 

басталған тәрбие мектепте жалғасын табатын болса онда мемлекеттік тілдің қолдану аясы 

анағұрлым арта түсері талассыз. Яғни, бұл маңызды мәселені жүзеге асыру жолында барша-

мыз үлес қосқанымыз абзал. лира ҚАДырҚҰлОВА,

Қонаев қаласы тергеу соты әкімшісінің басшысы.

№ 2 (1213) 17.01.2025

   туғАн тілім – төргЕ шыҚ!  

ЗАң тАлАбы

Шартты түрде соттау

бітімгЕршілік

Медиация қоғаМ 
қажеттілігі

Осыған байланысты бүгінгі таңда 
еліміздің сот жүйесінде  соттардың жұмысын 
жеңілдету мақсатында дауларды соттардан 
тыс реттеу институттарын дамытуға баса 
назар аударылуда. Сондықтан болмашы 
мәселелер бойынша дауларды шешу сот-
тан тыс тәртіппен жүргізуге айрықша мән 
берілуде.

Осындай тетіктердің бастамасы ол 
Қазақстан Республикасының «Медиация 
туралы» Заңы. Медиация термині латын 
тіліндегі геометриялық ұғым «медиана» - 
орта сызық деген сөзден шыққан. Қазақы 
ұғымға сәйкестендірсек, медиатор екі жаққа 
да ортақ, дау-дамайда айтысушы жақтарды 
мәмілеге келтіріп, тең шешетін араағайын. 
«Медиация туралы» Заңның 1-бабында оның 
қолданылу аясы белгіленген. 

Атап айтсақ, медиация даулы 
мәселелерді шешуде әлемде өзін-өзі толық 
ақтаған процесс. Азаматтардың арасын-
да туындаған сан түрлі келіспеушіліктерді, 
даулы мәселелерді сотқа жеткізбей  шешу-
де медиаторлардың қызметіне жүгіну өте 
тиімді. Заңдық анықтамаға жүгінсек, медиа-
ция кезінде үшінші, бейтарап жақ, яғни ме-
диатор дауласушы тараптар арасында ерікті 

келісімнің түзілуіне түрткі бола отырып, дау-
жанжалды шешуге жәрдемдеседі. Яғни аза-
маттар өзара туындаған дау-дамайларды іс 
сотқа жолданғанға дейін шеше алады. Ме-
диатор араздасушы екі жақпен де жеке-жеке 
әңгімелесіп, ушыққан жағдайды реттеудің, 
сауықтырудың барынша әділетті, ұтымды 
амалдарын қолданады. 

Қандай да бір тарап ымыраға келуден 
бас тартса, медиатор бұл күрделі жағдайды 
өзінің парасат-пайымы мен біліктілігі 
арқасында шебер шешуге тырысады. Атап 
айтқанда, келіспеуші тұлға үшін істі бұлайша 
насырға шаптырудан гөрі өзара тиімді, та-
туласу келіссөзіне бару оңтайлы болатын-
дай жағдай қалыптасуы тиіс. Қалай десек 
те, кәсіби медиаторлардың алдына қойған 
басты мақсаты - кез келген проблемалық 
мәселелерді сотқа жүгінусіз-ақ, дауласушы 
тараптардың барлығына бірдей көзқарас та-
ныта отырып, екі тарапқа да тиімді жағдайда 
шешу. Мұны даулы мәселені бейбіт жолмен 
шешу деуге де болады.

Алмас бЕкбОСынОВ,
талдықорған қалалық сотының 

судьясы.

ҚазаҚстан Республикасының мемлекеттік тілі – ҚазаҚ тілі. 
мемлекеттік тіл – мемлекеттің бүкіл аумағында ҚоғамдыҚ 
ҚатынастаРдың баРлыҚ саласында Қолданылатын мемлекеттік 
басҚаРу, заң шығаРу, сот ісін жүРгізу және іс ҚағаздаРын жүРгізу 
тілі. ҚазаҚстан халҚын топтастыРудың аса маңызды факто-
Ры болып табылатын мемлекеттік тілді меңгеРу - ҚазаҚстан 
Республикасының әРбіР азаматының паРызы. еліміздің сот 
жүйесінде де мемлекеттік тілдің Қолдану өРісін кеңейту жолын-
да айтаРлыҚтай жұмыстаР атҚаРылып келеді. соның аРҚасында 
сот ісін жүРгізудегі мемлекеттік тілдің алаР оРны бүгінгі таңда 
анағұРлым аРтты.  

Сот жүйеСіндегі мемлекеттік 
тілдің алар орны

Соңғы жылдары қылмыстық саясат пен 
қылмыстық заңнамада жаза жүйесі ізгілендіру 
бағытында дамып келеді. Бұл саясат жазаның 
әлеуметтік олқылықтарын азайтумен және 
сотталғандардың құқықтарын, бостандықтары 
мен заңды мүдделерін қамтамасыз ету 
қажеттілігімен байланысты. Бүгінгі таңда адам 
құқықтары мен бостандықтарының басымдығы 
қағидатын іске асыру елде жүргізіліп жатқан 
реформаның басты бағыты болып табы-
лады. Бұл тұрғыда қылмыстық саясат пен 
қылмыстық заңнамада жаза жүйесі ізгілендіру 
бағытында дамып келеді. Ал, қылмыстық жа-
заны ізгілендіру заманауи қылмыстық атқару 
жүйесінің маңызды құрамдас бөлігі санала-
ды, себебі, кәнігі қылмыскерді де, жазатайым 
шалыс басып, айыптылар орындығына алғаш 
отырған азаматтарды да  бас бостандығынан 
айыру орнына жіберу қылмыстылықпен 
күресудің оңтайлы әдісі бола бермейтінін 
өмірдің өзі көрсетіп отыр. Сондықтан кейбір 
қылмыстар үшін бас бостандығынан айы-
румен қатар жазаның баламалы түрлері де 
қарастырылып отырғаны мәлім. Соның бірі 
сотталушыны шартты түрде соттау болып 
табылады. Бүгінгі мақаламызда осы шартты 
соттау туралы оқырмандарға мағлұмат бере 
кетуді жөн көріп отырмыз.

Қазақстан Республикасы Қылмыстық 
кодексінің 63-бабының талаптарына сәйкес 
шартты түрде соттауды қолдану кезінде сот 
жасалған қылмыстың сипаты мен қоғамға 
қауiптiлiк дәрежесiн, кінәлі адамның жеке 
басын, оның iшiнде жауаптылық пен жаза-
ны жеңiлдететiн және ауырлататын мән-
жайларды ескеріп, бас бостандығынан айы-
ру түрінде жаза тағайындағанда сотталған 
адамның жазаны өтемей түзелуi мүмкiн деген 
түйінге келсе, ол тағайындалған жазаны шарт-
ты деп санауға қаулы шығарады.

Сонымен қатар, шартты түрде соттау-
ды тағайындау кезінде сот осы Кодекстің 
44-бабы екінші бөлігінің қағидалары бойын-
ша бас бостандығынан айырудың барлық 
тағайындалған мерзіміне, ал кәмелетке 
толмағандарға алты айдан бір жылға дейінгі 
мерзімге пробациялық бақылау белгiлейдi. 
Онымен  қоса шартты түрде соттау кезiнде 
шектеулердің және жазаның қосымша түрлерi 
және кәмелетке толмаған адамға тәрбиелiк 

әсерi бар мәжбүрлеу шаралары тағайындалуы 
мүмкiн.

Тағы бір айта кетерлік мәселе, 
қылмыстардың қайталануы, қылмыстардың 
қауiптi қайталануы кезінде, адамды аса 
ауыр қылмыс, сыбайлас жемқорлық қылмыс, 
террористік қылмыс, экстремистік қылмыс, 
азаптаулар, қылмыстық топ құрамында 
жасалған қылмыс, кәмелетке толмағандардың 
жыныстық тиіспеушілігіне қарсы қылмыс үшін 
соттаған кезде адамдарға шартты түрде сот-
тау қолданылмайды. Көрсетілген шектеу он 
төрттен он сегізге дейінгі жастағы кәмелетке 
толмаған адамның жыныстық тиіспеушілігіне 
қарсы қылмыс жасаған кәмелетке 
толмағандарға қолданылмайды.   

Осы кодекстің 64-бабына сәйкес егер 
шартты түрде сотталған адам пробациялық 
бақылау мерзiмi өткенге дейiн өз мінез-
құлқымен өзiнiң түзелгенiн дәлелдесе, 
пробациялық бақылауды жүзеге асыратын 
органның ұсынуы бойынша сот шартты түрде 

соттаудың күшiн жою туралы және сотталған 
адамнан сотталғандықты алып тастау туралы 
қаулы шығара алады. Бұл ретте шартты түрде 
соттаудың белгiленген мерзiмiнiң кем деген-
де жартысы өткен соң оның күшi жойылуы 
мүмкiн.  Ал, егер шартты түрде сотталған адам 
соттың оған жүктеген міндеттерін орындамаған 
не осы баптың екінші бөлігінде көрсетілген 
бұзушылықтарды қайталап жасаған жағдайда, 
осы баптың бірінші бөлігінде көрсетілген 
органның ұсынуы бойынша сот шартты түрде 
соттаудың күшін жою және сот үкімімен 
тағайындалған жазаны орындау туралы қаулы 
етеді, ал кәмелетке толмаған сотталған адамға 
қатысты пробациялық бақылау мерзімін 
қайтадан ұзарта алады, бірақ бір жылдан 
аспайтын мерзімге ұзартады.

Ержан ЖАнҰЗАҚОВ,                                                                                                                                      
Алматы облысының қылмыстық 

істер жөніндегі мамандандырылған 
ауданаралық сотының төрағасы.

Алайда, бүгінгі таңда сот жүйесінде 100 
пайыз мемлекеттік тілге көшуге кедергі бо-
лып отырған бірталай мәселелер орын алу-

да. Атап айтатын болсақ, талап-арыздар, 
қылмыстық, әкімшілік құқық бұзушылық ту-
ралы істер сотқа, қай тілде рәсімделіп, келіп 

түссе, сотта сол тілде қаралады. Оның бірден-
бір себебі, заң кеңесшілері мен адвокаттар 
азаматтық істер бойынша орыс тілін жетік 
білмейтін немесе ойын жеткізе алмайтын 
қазақ азаматтарының сотқа талап арызда-
рын орыс тілінде дайындайды. Сол себептен, 
әрбір полиция қызметкері осы мәселеге кел-
генде өзіміздің ана тіліміздің аясын кеңейтіп, 
құқық бұзушылардың құқығын бұзбаса деген 
ұсыныс айтқым келеді. Сот жүйесінде қолдану 
аясын арттыра түсу жолында    мемлекеттік 
қызметкерлер, заңгерлер, судьялар, про-
курорлар мен адвокаттардың қатысуымен 
дөңгелек үстелдер ұйымдастырылып, сот 
төрелігін жүзеге асыруға байланысты жекеле-
ген мәселелер үнемі ескеріліп айқындалып от-
ырса нұр үстіне нұр болар еді. 

Мемлекеттік тілдің сот жүйесіндегі аясын 
кеңейту мәселесінде мына жағдай да кейде 
қолбайлау болып жататыны құпия емес. Заң 
нормасында  мемлекеттік тілде «жүргізіледі»  

және «қолданылады» деген екі ұғым бар. 
Сол ұғымдардың өзі нақтылауды қажет 
ететін сияқты. Мәселен, Азаматтық процестік 
кодексінің 14-бабының 1,2-тармақтарында 
азаматтық істер бойынша сот ісі мемлекеттік 
тілде жүргізіледі, ал қажет болған жағдайда 
сот ісін жүргізуде мемлекеттік тілмен орыс 
тілі немесе басқа тілдер бірдей қолданылады, 
деп  атап көрсетілсе. Одан әрі сот ісін жүргізу 
тілі сотқа талап арыз берілген тілге қарай 
сот ұйғарымымен белгіленеді деп бекітілген. 
Аталған бұл екі норма бір-біріне қарама-
қайшылық туғызып отырғаны байқалады.   

Қорытындылай келе, сотқа  әкімшілік құқық 
бұзушылық туралы хаттаманы толтыруға 
құқылы құзырлы органдар тарапынан 
мемлекеттік тілде толтыруын қатаң бақылауға 
алып, іс жүзіне асырса, мемлекеттік тілдегі 
қаралатын істердің саны да көбейіп, мәртебесі 
де артатыны сөзсіз. 

меруерт ЕСЕлбАЕВА,                                                                                                   
текелі  қалалық  сотының бас                                                                                

маманы-сот отырысының хатшысы.

ҚазіРгі кезде меншік түРлеРінің көбеюіне, наРыҚтыҚ 
ҚатынастаРдың оРнауы және халыҚтың ҚұҚыҚтыҚ сауаты мен 
талабының аРтуына байланысты дау да, кикілжің де көбейіп 
кетті. соған байланысты кез келген ұсаҚ-түйек даулаРмен ел 
сотҚа жүгінуді әдетке айналдыРды.
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К сведению водителям!

Казахстанцы в последнее время все 
чаще обсуждают в социальных сетях 
штраф за длительный (более 5 минут) 
прогрев автомобиля в зимнее время, 
называя его новым. таК ли это на самом 
деле, Корреспонденту Zakon.kZ разъяс-
нили в Комитете административной по-
лиции министерства внутренних дел рК.

Согласно Правилам дорожного движения, 
утвержденным приказом министра внутренних 
дел РК от 30 июня 2023 года №534 (ПДД), сто-
янка – это преднамеренное прекращение дви-
жения транспортного средства на время более 
5 минут по причинам, не связанным с посадкой 
или высадкой пассажиров либо загрузкой или 
разгрузкой транспортного средства.

"В соответствии с подпунктом 5) пункта 88 
ПДД запрещается стоянка механических транс-
портных средств с работающим двигателем в на-
селенных пунктах, если это создает неудобства 
жителям. Аналогичное требование имеется в 
подпункте 4) пункта 122 главы 17 ПДД".

В ведомстве подчеркнули, что это не ново-
введение, норма существует в ПДД РК более 20 
лет.

"Таким образом, если транспортное средство 
стоит более пяти минут с работающим двигате-

авф Повышается  
общественный контроль

Необходимо отметить, что с целью оснащенности залов судебных за-
седаний системами аудиовидеофиксации во всех регионах страны, а также 
ведения аудиовидеозаписей судебных процессов является повышение об-
щественного контроля гражданского общества за законностью отправления 
правосудия, беспристрастностью судей. Это в свою очередь позволит повы-
сить степень доверия общества к национальной судебной системе.

Аудио-видео фиксация судебных заседаний используются в целях судо-
производства для точного фиксирования хода судебного разбирательства, а 
также в целях установления фактических данных в гражданском, уголовном 
судопроизводстве, производстве по делам об административных правона-
рушениях, или в рамках производства по дисциплинарному делу.

Применение средств АВФ в ходе судебного заседания осуществляется 
непрерывно. Применение средств аудио-, видеозаписи, обеспечивающих 
фиксирование хода судебных заседаний, осуществляется секретарем су-
дебного заседания.

Кроме этого, введение аудиовидеозаписи судебного заседания позволит 
сэкономить время на составление протокола заседания, время для снятия с 
него копий в целях ознакомления с ним участников процесса, а также снизит 
риск уничтожения бумажного документа.АВФ позволяет создать краткий про-
токол судебного заседания, в котором отображаются в хронологической по-
следовательности: время начала события, его название, действующие лица 
и короткие комментарии, сведения о составе суда, номер дела и т.п.Кроме 
этого, аудиовидеофиксация позволит устранить многочисленные замечания, 
связанные с документированием судебного заседания.

Стоит отметить, что видеозапись, в отличие от традиционного протоко-
лирования на бумаге, фиксирует не только слова, но и интонацию, а также 
реакцию всех участников судебного процесса, что позволяет более объек-
тивно, беспристрастно оценивать позиции всех участников процесса, избе-
гая интерпретации и субъективных факторов. Таким образом, введение в су-
допроизводство аудиовидеофиксации позволит сделать судебный процесс 
более транспарентным.

О применении судом средств аудио-, видеозаписи указывается в кратком 
протоколе судебного заседания, в котором отмечается наименование фай-
ла, содержащего аудио-, видеозапись.Внедрение АВФ судебных процессов 
– наглядный результат отвечающего вызовам времени правосудия, основан-
ного на верховенстве закона. Мобильного, прозрачного, доступного. 

дамир тӨлеген,
ведущий специалист смэс алматинской области.

материальная поддержКа

Государственные пособия в Казахстане выросли на 6,5% 
вместе с прожиточным минимумом для исчисления базовых 
социальных выплат. с их новыми размерами ознаКомились 
журналисты NUR.KZ.

Государственные пособия выросли 

В определенных жизненных ситуациях 
казахстанцы могут рассчитывать на мате-
риальную поддержку от государства в виде 
пособий, которые выплачиваются незави-
симо от дохода получателя. Их размеры 

фиксированные и большей ча-
стью зависят от прожиточного 
минимума (ПМ), установленно-
го на текущий год.

При этом с 1 января в Ка-
захстане вступил в силу закон 
«О республиканском бюджете 
на 2025 — 2027 годы». Соглас-
но нему, прожиточный минимум 
вырос на 6,5%, до 46 228 тенге. 
На основе этой суммы теперь и 
будут исчисляться пособия.

поддержКа лиц 
с инвалидностью

Например, размеры государственного 
социального пособия для лиц с инвалид-
ностью от общего заболевания, трудового 
увечья, профессионального заболевания, 
утвержденные Социальным кодексом РК, 

в 2025 году в зависимости от группы будут 
следующими:первая группа — 2,2 ПМ, или 
101 701,6 тенге; вторая группа — 1,76 ПМ, 
или 81 361,28 тенге; третья группа — 1,2 
ПМ, или 55 473,6 тенге.

Напомним, что взрослые лица с инва-
лидностью, за которых в Государственный 
фонд социального страхования (ГФСС) 
производились социальные отчисления, 
после потери трудоспособности в дополне-
ние к пособиям могут оформить социаль-
ную выплату.

Пособие для детей с инвалидностью 
до 7 лет составляет 1,61 ПМ, или 74 427,08 
тенге в 2025 году.

А для детей с 7 до 18 лет выплаты также 
зависят от присвоенной группы. По размеру 
они совпадают с пособиями для лиц с инва-
лидностью с детства и составляют:первая 
группа — 2,2 ПМ, или 101 701,6 тенге; вто-
рая группа — 1,83 ПМ, или 84 597,24 тен-
ге; третья группа — 1,61 ПМ, или 74 427,08 
тенге.

Государственные социальные пособия 
также положены казахстанцам, осущест-
вляющим уход за лицом с инвалидностью 
первой группы и воспитывающим ребенка 

с инвалидностью. Выплаты для них состав-
ляют 1,61 прожиточного минимума, или 74 
427,08 тенге в 2025 году.

поддержКа 
потерявших Кормильца

Государство также поддерживает лиц, 
потерявших кормильца. Помимо детей, это 
могут быть и другие нетрудоспособные чле-
ны семьи.

Пособие при этом зависит от их количе-
ства и назначается сразу на всех: при нали-
чии одного нетрудоспособного члены семьи 
— 0,92 ПМ, или 42 529,76 тенге; двух — 1,7 
ПМ, или 78 587,6 тенге; трех — 2,25 ПМ, или 
104 013 тенге; четырех — 2,6 ПМ, или 120 
192,8 тенге; пяти — 2,75 ПМ, или 127 127 
тенге; при наличии шести и более нетрудо-
способных членов семьи размер пособия 
на каждого рассчитывается как равная доля 
от 3 ПМ, или 138 684 тенге.

Напомним, что вместе с пособием иж-
дивенцы умершего, который был участни-
ком системы обязательного социального 
страхования, могут оформить и социаль-
ные выплаты.

в министерстве зрК

Уголовное наказание введУт за избиение медиков 

Недавно фельдшера "скорой помощи" Анель Баймур-
зину избили в Костанае родственники пациентки. Пожи-
лую "сердечницу" пытались спасти, но реанимационные 
мероприятия не дали результата, и она умерла. Находив-
шиеся в квартире родственники покойной набросились на 
медиков с кулаками и стали избивать. Полицию вызвал 
сосед покойной.

Министр пожелала Анель Баймурзиной скорейшего 
выздоровления.

Ссылаясь на данные местных исполнительных ор-
ганов, Акмарал Альназарова упомянула, что подобные 

уголовное наказание за избиение медиков уже 
точно введут в Казахстане. Это подтвердила 
министр здравоохранения Казахстан акмарал 

альназарова, прокомментировав в социаль-
ных сетях факт избиения фельдшера "ско-

рой помощи" в Костанае, передает источник 
Sputnik со ссылкой на пресс-службу 

министерства здравоохранения рК.
министр здравоохранения Казахстана                    

акмарал альназарова заявила, что минздрав 
не оставит этот случай без внимания.

лем и это создает неудобства жителям, то в дан-
ном случае будет усматриваться состав право-
нарушения, предусмотренного ч.1 ст.597 КоАП 
РК ("Нарушение правил остановки или стоянки 
транспортных средств". – Прим. ред.)".

Из ст. 597 КоАП РК следует, что за нарушение 
гражданам "прилетит" штраф в размере 5 МРП 
(19 660 тенге), а за повторное нарушение – в раз-
мере 10 МРП (39 320 тенге).

"Органы внутренних дел не ставят перед 
собой цели массово штрафовать граждан за 
данное нарушение. Отмечаем, что дело об ад-
министративном правонарушении по указанной 
статье возбуждается исключительно при посту-
плении жалоб граждан и наличии доказательств 
нарушения".

Ранее депутат Сената Парламента Казахста-
на Марат Кожаев прокомментировал справедли-
вость штрафов за прогрев автомобилей более 5 
минут. По его словам, это все направлено на то, 
чтобы соблюсти экологические нормы.

случаи не так уж и редки: в период с 2019 по 2023 годы 
в Казахстане при исполнении служебных обязанностей по-
страдали 158 медицинских работников. Из них, в 2022 году 
- 46, в 2023 году - 80, а в 2024 году - зафиксировано 9 слу-
чаев нападений.

"При поддержке депутатов мы инициировали введение 
уголовной ответственности за насильственные действия в 
отношении медицинских работников, совершаемые в ходе 
исполнения ими служебного долга. Такие преступления 
должны получать справедливую меру наказания вплоть до 
ограничения свободы и порицание всего общества. Тем са-
мым, мы должны дать четкий сигнал: насилие в отношении 
медицинских работников недопустимо и будет наказано", 
- заявила министр в своем посте, опубликованном в соци-
альной сети.

В августе прошлого года Минздрав уже поднимал этот 
вопрос.

"В целях усиления защиты, Министерство иницииро-
вало введение уголовной ответственности за преступные 
действия против медицинских работников и за воспрепят-
ствование их профессиональной деятельности. Для этого 
12 апреля 2024 года был утвержден Комплексный план по 
обеспечению безопасности работников в области здраво-
охранения. Совместно с Генеральной прокуратурой раз-
рабатываются изменения в Уголовный кодекс, которые 

предусматривают уголовную ответственность за насиль-
ственные действия в отношении медицинских работни-
ков. Предлагается добавить в Уголовный кодекс новые 
статьи, такие как "Воспрепятствование законной деятель-
ности медицинского работника" и "Применение насилия 
в отношении медицинского работника", - заявлено в со-
общении министерства от 23 августа 2024 года.

Эти шаги направлены на защиту медицинских работ-
ников и создание безопасной рабочей среды, подчеркну-
ли в Минздраве.

Штраф за прогрев авто 
более 5 минут 
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«Дала қыранДары» турнирінің 
жеңімпазДары анықталДы

ТОПЖАРFАН

Бокс

Бокстан азия чемпионы сағындық тоғамБай кәсіпқой Бокста өнер көрсету 
туралы ұсыныстар түсіп жатқанын айтты. Бұл туралы KAZ.NUR.KZ YoUTUbe 
желісіндегі "спорт министрі" арнасына сілтеме жасап хаБарлайды.

Еске салайық, Сағындық Тоғамбай 2024 
жылы желтоқсанда Таиландтағы Азия чемпио-
натында алтын медаль еншілеген еді. Ол 92 кг 
салмақ дәрежесіндегі финалда тәжікстандық 
Парвиз Каримовты екінші раундта мерзімінен 
бұрын жеңді.

23 жастағы Сағындық – 2022 жылғы Азия 
чемпионаты мен жазғы Азия ойындарының 
қола жүлдегері. Сонымен қатар, ол үш рет жас-
тар арасында Азия чемпионы атанған.

АстАнАдАғы ЖАқсылық Үшкемпіров АтындАғы Жекпе-Жек сА-
рАйындА қАзАқ кҮресінен «дАлА қырАндАры» турнирі өтті. Бұл 
турАлы KAZ.NUR.KZ тілшісі хАБАрлАйды.

қАзАқ кҮресі 

Жарысқа еліміздің басты 
рейтингтік турнирлерінде ең жоғары 
ұпай жинап, іріктеуден өткен 64 балу-
ан қатысты. Олар 55, 60, 66, 74, 82, 
90, 100 және 100 кг салмақтан жоғары 
санатта өзара мықтыны анықтады. 
Әр салмақтағы жеңімпазға 5 милли-
он теңгенің сертификаты және «Дала 
қыраны» чемпиондық белбеуі табыс-
талды.

«Дала қырандары – 2025» 
турнирінің жеңімпаздары: 55 кг. 
Теміржан Руслан (Қызылорда об-
лысы); 60 кг. Нұрлыхан Мұханбетов 
(Ақтөбе облысы); 66 кг. Ержан 
Еренғайыпов (Астана қаласы); 74 кг. Бейбарыс Тұрғанбекұлы (Ақтөбе облысы); 82 
кг. Нұрдәулет Бақтыбайұлы (Шымкент қаласы); 90 кг. Ерасыл Жаңатаев (Алматы 
қаласы); 100 кг. Ерсұлтан Мұзаппаров (Шымкент қаласы); +100 кг. Қайсар Шамши-
динов (Түркістан облысы).

Айта кетейік, биылғы «Дала қырандары» турнирінің басты ерекшелігі шоу 
элементтерінің енгізілуі болды. Танымал қазақстандық спортшылар Руслан 
Әбдіразақов, Саят Шәмшиев және Василий Тахтай боз кілемде ММА спортшыла-
ры Фарид Абдуллаев, Ислам Джангоразов және Данил Ельбаевқа қарсы шығып, 
қазақ күресінің ережесі бойынша күресті.

суретте: ерсұлтан мұзаппаров

50 жастағы 
Гэри Холл алапат 
өрт үйіне жақындаған 
кезде Лос-Анджелестегі 
баспанасынан шұғыл 
эвакуация жасады. Ол 
үйден тек итін, атасының 
суретін және қызы 
сыйлаған ағаш мүсінді 
алып үлгерген.

Өкінішке қарай, 
Гэри Холл Олимпиада 
ойындарында жеңіп 
алған он медалін алып 
шыға алмады.

Қазіргі уақытта Калифорнияда төтенше жағдай жарияланған. Орман 
өрттері салдарынан алты адам қаза тауып, мыңнан астам ғимарат 
жойылған.

Айта кетейік, Гэри Холл Олимпиада ойындарының бес дүркін 
чемпионы атанған, сондай-ақ ол байрақты бәсекеде үш рет күміс 
және екі рет қола медаль жеңіп алған. Сондай-ақ ол әлем 
чемпионатында алты мәрте топ жарған.
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олимпиАдА ойындАрының Бес дҮркін чемпионы, тАнымАл 
АмерикАлық ЖҮзгіш гэри холлдің Үйі кАлифорниядАғы ормАн 
өртінен ЖАнып кетті. Бұл турАлы KAZ.NUR.KZ SwimmiNg woRld 
БАсылымынА сілтеме ЖАсАп хАБАрлАйды.

Олимпиада чемпиОнының 
10 медалі өртеніп кеттіГретцкидің рекордын 

жаңартуға  21 Гол қалды

шАйБАлы хоккей  

«вАшингтон кэпитАлз» шАБуылшысы ресейлік хоккейші 
АлексАндр овечкин ұлттық хоккей лигАсы тАрихындАғы уэйн 
гретцкидің рекордын ЖАңАртуғА қАрқынды тҮрде ЖАқындАп 
келеді. ресейлік хоккейші «нэшвиллге» қАрсы өткен ойындА 
шАйБА соғып, Аты АңызғА АйнАлғАн кАнАдАлық хоккейшімен 
АрАқАшықтықты 21 голғА дейін қысқАртты, - деп хАБАрлАй-
ды SpoRtS24.

Кездесу «Вашингтонның» 4:1 
есебімен сенімді жеңісімен аяқталды. 
Гол авторлары: Том Уилсон (30-ми-
нутта), Этен Фрэнк (49-минутта), 
Эндрю Манджапане (55-минутта) 
және Александр   Овечкин (60-ми-
нутта). Ал «Нэшвилл» командасынан 
жалғыз шайбаны 37-минутта Филип 
Форсберг соқты.

Бұл шайба Овечкиннің НХЛ-дегі 
кәсіби мансабындағы 873-ші голы 
болып, оны лиганың үздік снайпер-
лер тізімінде екінші орынға орнала-

стырды. Бірінші орында 1999 жылы спорттық мансабын аяқтаған Уэйн Гретцки тұр, оның 
есебінде 894 гол бар.

Айта кету керек, Овечкин қатарынан 20 маусымда кемінде 20 шайба соққан үш 
хоккейшінің қатарына енді. Бұған дейін мұндай нәтижеге Роб Фрэнсис пен Горди Хоу 
қол жеткізген. Соңғысы 22 маусым бойы әр маусымда 20 голдан артық соғып, рекорд 
орнатқан.
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«Головкин ағамыздың ізін 
жалғағым келеді» 

«Кәсіпқой бокстан ұсыныстар болып жа-
тыр. Бірақ дәл қазіргі мақсат – әлем чемпио-
ны, Олимпиада жеңімпазы болу. Десе де мен 
де кәсіпқой бокста өнер көрсетуді қалаймын.                                               
Геннадий Головкин ағамыздың ізін жалғағым 
келеді. Америкадағы «T-Mobile», «Madison Square 
Garden» сияқты ареналарды жанкүйерлерге тол-
тырып, қазақстандықтарды таңғы 5-те тұрғызып, 
жекпе-жектер өткізуді армандаймын. Сол арма-
ныма жақындап келе жатырмын деген ойдамын», 
- деді Сағындық Тоғамбай.

фристАйл

Жас¤спірімдер  тарихи  нЄтиЖеге  Ќол  Жеткізді
АлмАтыдАғы «шымБұлАқ» тАу шАңғы курортындА фристАйл-

дАн (могул, АкроБАтикА) ЖАсөспірімдер АрАсындАғы әлем чем-
пионАты мәресіне Жетті, деп хАБАрлАйды ZAKoN.KZ.

ҚР Туризм және 
спорт министрлігі Спорт-
ты дамыту дирекция-
сы баспасөз қызметінің 
мәліметінше, фристайл-
могулдан Ұлттық құрама 
барлық жарыс күні 
жүлдеге қол жеткізді.

Алғашқы сында                 
Анастасия Городко же-
келей сайыста ІІ-орын 
алған. Ертеңінде отанда-
сымыз параллель могул-
да алтыннан алқа тақты. 
Ал аралас командалық 
сайыста былтыр IV қысқы 
жасөспірімдер Олимпиа-
дасына қатысқан Юлия 
Фиклистова мен Денис 
Раструба жұбы күміс жүлдегер атанды.

Фристайл-акробатикадан жекелей сын еліміз үшін тарихи нәтижемен есте қалды. 
Ерлер арасында Дінмұхаммед Райымқұл күрделі бағдарламаны сәтті орындап, чемпи-
он атанды. Ол 104.52 ұпаймен екі қытайлық спортшыны (Юч Юнхен, Ян Чжичэн) басып 
озды. Әйелдер арасында барлық жүлдені Қытай акробаттары иеленді.

Шешуші жарыс күні командалық сайыста Қазақстан-2 командасы (Адели-
на Өмірзақова, Роман Погосян, Ұланбәкір Өмірзақов) VI-орын алса, Қазақстан-1 
(Дінмұхаммед Райымқұл, Ардана Маханова, Асылхан Асан) VII-сатыға табан тіреді. 
Командалық сайыстың жүлдегерлерін марапаттауға Туризм және спорт министрлігі 
Спорт және дене шынықтыру істері комитетінің төрағасы Руслан Есеналин қатысты.

Жалпы есепте могул мен акробатикадан Қазақстан құрамасы 2 алтын, 2 күміс 
жүлде иеленіп, Қытайдан (2 алтын, 3 күміс, 2 қола) кейін ІІ-орын алды. Үздік үштікті 
Жапония (2 алтын, 1 қола) түйіндеді.
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Сантехникалық жұмыстар жасаймын. 
Тел: 8 747 388 83 66

Сантехникалық жұмыстар жасаймын.  
Тел: 8 705 726 99 18

Заказ қабылдаймын ИП Ұлан 
8 702 408 26 57

Мына куәлікті тауып алдық. Іздеп жүрсеңіз 
хабарласыңыз. Тел: 8 705 359 09 74

Жүк жеткізіп береміз, эвакуатор да бар.
Қала іші мен қалааралық бағыттарға бара-
мыз.

8 705 555 96 31 

• Мектеп асханасына наубайшы керек. 
8 707 343 29 86 

• Қолдың сары майы мен құрт сатамыз. 
Қапал ауылынан келеміз 8 771 559 9582

• Жөндеу жұмыстарынан кейін үй жи-
наймыз, тазартамыз. 8 708 568 04 16

• Жүк машинасымен жүк тасимын. Тел: 
8 707 585 14 70

• Құрылыс және әрлеу жұмыстары-
ның барлық түрін жасаймыз: дәнекерлеу, 
қабырғаларға левкас, ламинат, декор па-
нель, т.б. 8 700 981 09 83 

• Отын кесемін тел: 8 708 621 74 96 

• Ауылды жерде фазенда сатылады, үй 
2 қабатты, ішінде су, свет, душ, дәретхана 
бәрі бар. Қыстық-жаздық қорасымен, 
жайылымға ыңғайлы. Малға жайлы жер. 
Бөліп төлеуге келісемін. Баға келісімді. 

8 778 520 53 73.

• Талдықорғанда «Мерекелік» саяжай-
да үй сатылады. 4 бөлмелі. Монша бар. Су, 
свет, газ бәрі келіп тұр.  Тел: 8 707 991 05 09

Пирогтар пісіруге тапсырыс 
қабылдаймын. Тел: 8 708 789 65 48

ДезинФекция қызмеТі

\

Адамдар мен Үй жануарлары 
үшін қауіпсіз тек сертификатталған 
дезинфекциялық құралдар

Дезинфекциялық жұмыстарды за-
манауи және қуатты, жоғары сапа-
лы құралмен жүргізу. Тарақандар мен 
құмырсқалардан, бүргелерден және т.б. 
жәндіктерді 100% иіссіз, кәсіби және 
қауіпсіз жою.

20-60 минут ішінде барамыз
24/7 жұмыс істейміз.
1 айға дейін кепілдік және жеңілдіктер 

де бар.
Тел: 8 702 668 88 90
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